
Nr. 5 (148)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

09.05.2024.

turpinājums 8. lpp.

No 2024. gada 9. līdz 22. maijam Smil-
tenes novadā norisināsies balsošana par ie-
dzīvotāju padomju kandidātiem. Iedzīvotāji 
par kandidātiem var balsot gan klātienē, gan 
elektroniski, sūtot balsošanas veidlapu.

Kopumā uz iedzīvotāju padomju locekļu 
vietām izsludinātajos pieteikšanās termiņos 
(7.03.–31.03. un 04.04.–24.04.) saņemti pie-
teikumi par 79 kandidātiem. Visvairāk iedzī-
votāju pieteikumi saņemti Trapenes pagastā 
(9), Brantu pagastā (9),  Bilskas pagastā (8) un 
Blomes pagastā (8). 

Balsošana notiks par tām iedzīvotāju 
padomēm, kurās ir saņemts noteiktais kan-
didātu locekļu skaits  – attiecīgi pagastos un 
Apes pilsētā 5, bet Smiltenes pilsētā – 7 lo-
cekļi.

• Smiltenes pilsētas iedzīvotāju padome – 
8 kandidāti,

• Apes pilsēta un pagasta iedzīvotāju pa-
dome – 7 kandidāti,

• Bilskas pagasta iedzīvotāju padome – 
7 kandidāti,

• Blomes pagasta iedzīvotāju padome – 
8 kandidāti,

• Brantu pagasta iedzīvotāju padome – 
9 kandidāti,

• Drustu pagasta iedzīvotāju padome – 
5 kandidāti,

• Gaujienas pagasta iedzīvotāju padome – 
5 kandidāti,

• Grundzāles pagasta iedzīvotāju padome – 
6 kandidāti,

• Launkalnes pagasta iedzīvotāju padome – 
6 kandidāti,

• Trapenes pagasta iedzīvotāju padome – 
9 kandidāti,

• Variņu pagasta iedzīvotāju padome – 
5 kandidāti.

Nepietiekams kandidātu skaits saņemts 
uz iedzīvotāju padomēm:

• Palsmanes pagastā – 2 kandidāti;
• Virešu pagastā – 2 kandidāti;
• Raunas pagastā – nav pieteikumu;
• Smiltenes pagastā – nav pieteikumu. 

Balsošanas kārtība
Balsot var: Latvijas vai Eiropas savienī-

bas pilsonis, kurš ir attiecīgajā pilsētā/pagas-
tā deklarēta fi ziska persona, kura sasniegusi 
16 gadu vecumu.

Balsošana notiek no 2024. gada 9. 
maija līdz 22. maijam;

Klātienē – attiecīgajā pilsētas/pagasta 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā vai pagastu pārvaldē darba laikā. Lai 
nobalsotu klātienē, iedzīvotājiem būs jāuz-
rāda personu apliecinošs dokuments un jā-
parakstās balsotāju sarakstā, pēc tam tiks iz-
sniegta attiecīgās administratīvās teritorijas 
balsošanas veidlapa aizpildīšanai, kura pēc 
tam jāiemet balsošanas urnā. 

Sākas balsošana par vienpadsmit 
Smiltenes novada iedzīvotāju padomēm

Elektroniski – sūtot balsošanas 
veidlapu ar drošu elektronisko paraks-
tu uz e-pastu  padomes@smiltenesno-
vads.lv. Visas balsošanas veidlapasska-
tīt 8. lpp.

Par padomes kandidātiem var bal-
sot tikai 1 reizi.

Balsošanas veidlapā ar atzīmi „X” 
jānorāda izvēlētie kandidāti (ne mazāk 
un ne vairāk kā attiecīgajā iedzīvotāju 
padomē paredzētais locekļu skaits). 

Balsošanas rezultātu apkopojums
Balsojumu rezultātus apkopos 

un izziņos pašvaldības izpilddirektora 
izveidota komisija. Par balsošanas re-
zultātiem iedzīvotāji tiks informēti paš-
valdības tīmekļa vietnē, pašvaldības 
sociālo tīklu kontos un informatīvajā 
izdevumā.

Pēc balsošanas rezultātu apstip-

Jums sanāk paveikt lielus darbus, no kuriem 
ikvienam spēcināties!

Jums sanāk būt par mīļu spārnu, zem kura 
patverties!

Jums sanāk mīļi vārdi, ar kuriem sasildīties!
Jums sanāk!

Mātes dienā sveic Smiltenes novada pašvaldība

rināšanas ievēlētajiem padomju lo-
cekļiem tiks organizētas individuālas 
tikšanās ar pašvaldības vadību, kurā  
pārrunās padomju darbības pamat-
principus un citus aktuālus jautājumus, 
lai iedzīvotāju padomes veiksmīgi uz-
sāktu darbu savā pagastā. 

Atgādinām, ka iedzīvotāju pado-
mes ir viena no sabiedrības iesaistes un 
līdzdalības formām ar  mērķi nodroši-
nāt vietējo kopienu iedzīvotāju interešu 
pārstāvību un pašvaldības teritorijas 
attīstību, veicinot iedzīvotāju savstar-
pējo sadarbību un saskaņotu rīcību ko-
pējam labumam. Padome ir konsultatī-
va institūcija, ko veido iedzīvotāji. 

Marita Mūze 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Vasarsvētki 19. maijā 
„Redzi, Es stāvu durvju priekšā un klaudzi-

nu. Ja kas dzird Manu balsi un durvis atdara, Es 
ieiešu pie viņa un turēšu ar viņu mielastu, un 
viņš ar Mani.” /Jāņa atkl. 3:20/

11.00 Dievkalpojums;
13.00 Andas un Kaspara Zemīšu kon-

certs;
14.00 gleznotāja Guntara Sviķa izstādes 

atklāšana;
Pēc tam kopīgs svētku cienasts un saru-

Smiltenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā
nas baznīcas dārzā. 

Ieeja par ziedojumiem. 
Baznīcu nakts 1. jūnijā

„Laidiet bērniņus pie Manis nākt, jo 
tādiem pieder Debesu valstība.” /Mateja 
ev. 19:14/

No plkst. 10.00 līdz 24.00 Diev-
nams atvērts;            

No plkst. 18.00 līdz 19.15 svinīga 
„Baznīcu nakts” atklāšana, visu konfe-
siju vadītāju uzrunas, lūgšanas, atklā-

šanas koncerts (atklāšana tiks retrans-
lēta);

No plkst. 19.15 līdz 20.00 Smilte-
nes Mūzikas skolas audzēkņu koncerts; 

Plkst. 12,00 un 18.00, un 22.00 
baznīcas zvanu zvanīšana;

Plkst. 20.00 un 21.00 ekskursija 
baznīcas muzejā kopā ar gidu mācītāju 
Reini Kulbergu;

Plkst. 22.00 Vakara lūgšana.



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 18. aprīlī notika 

pašvaldības domes kārtējā sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Noraidīt SIA „Ceļinieks 2010”, 
reģistrācijas Nr. 44103059132, juri-
diskā adrese Cēsu iela 14A, Blome, 
Blomes pagasts, Smiltenes novads, 
lūgumu. Atcelt Smiltenes novada 
domes 2018. gada 25. jūlijā izsnieg-
to bieži sastopamo derīgo izrak-
teņu ieguves atļauju Nr. 46/2018 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildī-
bu „Ceļinieks 2010”, reģistrācijas 
Nr. 44103059132, juridiskā adrese 
Cēsu iela 14A, Blome, Blomes pa-
gasts, Smiltenes novads, derīgo iz-
rakteņu (smilts – grants un smilts) 
atradnē „Paltnieki”, kadastra nu-
murs 9448 005 0050, Brantu pa-
gasts, Smiltenes novads.

2. Pieņemt zināšanai SIA 
„ZAAO” (vienotās reģistrācijas Nr. 
44103015509) 2023. gada pārskatu 
ar šādiem rādītājiem:

2.1. bilances kopsumma –   
22 015 568 EUR;

2.2. pārskata gada peļņa – 
60 957 EUR.

Saskaņot SIA „ZAAO” 2023. 
gada peļņas pilnā apjomā atstāša-
nu Sabiedrības rīcībā, kapitālsa-
biedrības attīstībai.

3. Pieņemt zināšanai SIA „Smil-
tenes NKUP” (vienotās reģistrācijas 
Nr. 43903000435) 2023. gada pār-
skatu ar šādiem rādītājiem:

3.1. bilances kopsumma –         
14 614 557 EUR;

3.2. pārskata gada peļņa –        
86 154 EUR.

Atbalstīt SIA „Smiltenes NKUP” 
2023. gada peļņas pilnā apjomā 
atstāšanu Sabiedrības rīcībā un 
izlietot ar mērķi – dūņu lauka pār-
būve notekūdeņu pārņemšanas un 
attīrīšanas vietā – notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtās „Brutuļi”.

4. Pieņemt zināšanai SIA 
„Alūksnes slimnīca” 2023. gada 
pārskatu ar šādiem rādītājiem:

4.1. bilances kopsumma –            
3 498 434 EUR;

4.2. pārskata gada peļņa – 
2 301 EUR.

Saskaņot SIA „Alūksnes slim-
nīca” 2023. gada peļņas pilnā ap-
jomā atstāšanu Sabiedrības rīcībā 
ar mērķi izlietot kapitālsabiedrības 
attīstībai.

5. Apstiprināt Smiltenes nova-
da pašvaldības 2023. gada pārska-
tu:

5.1. bilances kopsumma pār-
skata perioda beigās – 95 828 507 
EUR;

5.2. pārskata gada budžeta iz-
pildes rezultāts – 1 213 172 EUR.

6. Apstiprināt kopsavilkumu 
par publiskās apspriešanas rezul-
tātiem par ielu nosaukumu piešķir-
šanu Smiltenes novada Smiltenes 
pagasta Ilgu ciemā.

7. Apstiprināt kopsavilkumu 
par publiskās apspriešanas rezul-
tātiem par ielu nosaukumu piešķir-
šanu Smiltenes novada Smiltenes 
pagasta Saltupu ciemā.

8. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Brinģmala” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Brinģmala” Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 003 0089, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 003 0054 un platības  
0,38 ha – no tās meži 0,38 ha – at-
savināšanas procedūru, pārdodot 
izsolē.

9. Atzīt, ka nekustamais īpa-

šums „Stacijas” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Stacijas” Drustu pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4248 
011 0015, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 4248 
011 0015 un platības  3,7 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 2,10 ha, meži 1,30 ha un citas 
zemes 0,30 ha – atsavināšanas pro-
cedūru, pārdodot izsolē.

10. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Kalnajaunzemji, tīrums” Va-
riņu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9490 003 0263, 
nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Kalnajaunzemji, tīrums” Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9490 003 0263, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9490 003 0263 un platī-
bu  2,04 ha, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

11. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Mūri” Gaujienas pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Mūri” Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3648 005 0337, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3648 005 0323 un platības  
0,0192 ha, kā arī būves ar kadastra 
apzīmējumu 3648 005 0244 003, 
atsavināšanas procedūru, pārdo-
dot izsolē.

12. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Oktobra iela 9-8, Variņi, Vari-
ņu pagasts, Smiltenes novads, ka-
dastra numurs 9490 900 0131, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai.

Uzsākt nekustamā Oktobra 
iela 9-8, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, kadastra nu-
murs 9490 900 0131, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 28,7 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas 
287/8032 no būves (būves kadastra 
apzīmējums 9490 003 0271 001), 
kā arī kopīpašuma domājamās 
daļas 287/8032 no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0271, atsavināšanas procedūru.

13. Noteikt, ka zemes vienība 
„Magones” Drustu pagastā, kadas-
tra apzīmējums 4248 001 0026, ir 
zemes starpgabals.

Atzīt, ka nekustamais īpašums 
„Magones”, Drustu pagastā, Smilte-
nes novadā, nav nepieciešams paš-
valdības funkciju nodrošināšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Magones”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 001 0026, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 001 0026 
un platību 0,30 ha.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu piegulo-
šo zemes gabalu īpašniekiem.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Magones”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, izsoles sākuma 
cenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis 
divi simti eiro un 00 centi).

14. Noteikt, ka zemes vienība 
„Aiz svariem” Drustu pagastā, ka-
dastra apzīmējums 4248 007 0127, 
ir zemes starpgabals.

Atzīt, ka nekustamais īpašums 
„Aiz svariem”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-

šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Aiz svariem”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 007 0127, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 007 0127 
un platību 0,7813 ha.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu piegulo-
šo zemes gabalu īpašniekiem.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Aiz svariem”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, izsoles sākuma 
cenu 3100,00 EUR.

15. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Pie Pakalniem”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai.

Nodot atsavināšanai Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu „Pie Pakalniem”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 007 0275, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 007 0275 
un platību 1,21 ha. Noteikt atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Pie Pakalniem”, Drustu pagas-
tā, Smiltenes novadā, pirmās izso-
les sākuma cenu 4600,00 EUR.

16. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Vizbuļmala”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Vizbuļmala”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 002 0129, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 002 0091 
un platību 0,4020 ha. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Vizbuļmala” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 1700,00 EUR.

17. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Luksti 2” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Luksti 2”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 005 0036, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 005 0036 
un platību 3,1 ha. Noteikt atsavinā-
šanas veidu – pārdošana elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma „Luksti 2” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 4800,00 EUR.

18. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Strazdi” Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai.

Nodot atsavināšanai Smilte-
nes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Strazdi” 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 4248 005 0014, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 005 0014 
un platību 1,3 ha. Noteikt atsavinā-
šanas veidu – pārdošana elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Strazdi” Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, pirmās izsoles sāku-

ma cenu 2300,00 EUR.
19. Nodot atsavināšanai Smil-

tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Saulgriežu 
starpgabals” Launkalnes pagastā, 
kadastra numurs 9470 003 0485, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9470 
003 0450 0,0679 ha platībā.

Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu piegulo-
šo zemes gabalu īpašniekiem.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Saulgriežu starpgabals” Laun-
kalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanas sākuma cenu un 
nosacīto cenu 3200,00 EUR. No-
teikt, ka zemes vienība ar kadas-
tra apzīmējumu 9470 003 0450 ar 
platību  0,0679 ha  pēc iegādes nav 
saglabājama kā pastāvīgs nekusta-
mais īpašums un ir pievienojams 
nekustāmam īpašumam, kura pie-
guļošās zemes vienības īpašnieks 
izmantoja pirkuma tiesības.

20. Nodot iznomāšanai telpu 
8,16 m2 platībā, kas atrodas ne-
kustamā īpašuma „Kultūras nams” 
Palsmanes pagastā, Smiltenes no-
vadā, ēkas pirmajā stāvā.

Apstiprināt nomas objekta – 
nedzīvojamās telpas 8,16 m2 pla-
tībā, kas atrodas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9474 004 0214 001 un 
adresi „Kultūras nams”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads, pirmajā 
stāvā, nomas izsoles sākuma cenu 
1,90 EUR mēnesī par vienu kvad-
rātmetru bez pievienotās vērtības 
nodokļa un izsoles noteikumus.

21. Atzīt otro nomas tiesību iz-
soli par nenotikušu nekustamā īpa-
šuma „Drustu skola” ar adresi Sko-
las iela 7, Drusti, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads, ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0190 001, jo 
izsolei nav pieteicies neviens dalīb-
nieks.

Rīkot trešo nomas tiesību izsoli 
ar augšupejošu soli, Smiltenes no-
vada pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma  „Drustu skola”, Drus-
ti, Drustu pagasts, ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0190 001, sa-
mazinot sākuma cenu par 60%.

Apstiprināt nomas objekta –
nekustamā īpašuma „Drustu sko-
la”, Drusti, Drustu pagasts, ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 4248 007 
0190 001 – nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 436,00 EUR mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
un izsoles noteikumus.

22. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes nova-
da pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu Oktobra iela 5 Va-
riņos, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9490 
003 0385, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0385, platība 0,1522 ha 
un uz tā esošās dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 9490 003 
0385 001. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 22 800,00 
EUR.

23. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes nova-
da pašvaldībai piederošo nekusta-
mo īpašumu „Bērnudārzs”, Drustu 
pagastā, ar adresi Skolas iela 2, 
Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 
novads, kadastra numurs 4248 
007 0134, sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 4248 
007 0311 un platību 1,0529 ha, kā 

arī uz tā esošās nedzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 4248 007 
0134 001. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli.

Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Bērnudārzs”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, izsoles sākuma 
cenu 40 000,00 EUR.

24. Slēgt ar SIA „FIRMA MADA-
RA 89 ĪPAŠUMI” pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Bilskas 
veikals”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 
004 0316,  kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 0,1503 ha, un 
kadastra apzīmējumu 9444 004 
0316, pirkumu un apstiprināt tā at-
savināšanas cenu 7100,00 EUR.

25. Nodot iznomāšanai pag-
rabstāva telpu daļu, telpu grupas 
Nr. 1, 2, 3, 4, 5 un 6 ar kopējo pla-
tību 273 m² nekustamajā īpašumā 
„Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 010 0264.

Apstiprināt nomas objekta – 
pagrabstāva telpu daļai nekus-
tamajā īpašumā „Mēru muiža”, 
Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 
010 0264 – nomas tiesību izsoles 
sākumcenu  par  1 m² 0,20 EUR mē-
nesī bez pievienotās vērtības no-
dokļa un izsoles noteikumus.

26. Slēgt ar I. A. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Dūji-
ņas”-15, Palsmanē, Palsmanes pa-
gastā, kadastra numurs 9474 900 
0006, kas sastāv no dzīvokļa īpašu-
ma ar platību 72,0 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas 683/9338 no 
būves (kadastra apzīmējums 9474 
004 0372 001) un kopīpašuma do-
mājamā daļas 683/9338 no zemes 
(kadastra apzīmējums 9474 004 
0372), pirkumu un apstiprināt tā 
atsavināšanas cenu 6300,00 EUR.

27. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Garažiņas pie tīruma”, Vari-
ņu pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9490 003 0241, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai.

Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Garažiņas pie tīruma”, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0241, sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9490 003 0241 un platību 
1,61 ha, atsavināšanas procedūru, 
pārdodot izsolē.

28. Slēgt ar I. S., dzīvesvietas 
adrese „Kraujas”-5, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, Smiltenes novadā, 
pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma „Kraujas”–5, Gaujienā, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3648 900 
0029, kas sastāv no dzīvokļa ar pla-
tību 58,3 m² un kopīpašuma domā-
jamās daļas no būves 583/10398  ar 
būves kadastra apzīmējumu 3648 
005 0184 001, kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 583/10398 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3648 005 0184, pirkumu un 
apstiprināt tā brīvo cenu 5000,00 
EUR, pirkuma līgumā norādot sa-
maksu uz nomaksu 48 mēnešos.

29. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Lubūža” ezerā 2024. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 metru garuma – V. S.

30. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Lubūža” ezerā 2024. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 metru garuma – V. G.

31. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  9. maijs

„Lubūža” ezerā 2024. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 metru garuma – A. L.

32. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Seisuma” ezerā 2024. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 metru garuma – I. B.

33. Nodot nomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai 
„Seisuma” ezerā 2024. gadā un ie-
dalīt zvejas limitu – vienu zivju tīklu 
30,00 metru garuma – E. B.

34. Nodot D. P. nomā rūpnie-
ciskās zvejas tiesības pašpatēriņa 
zvejai Zvārtavas ezerā 2024. gadā 
un iedalīt zvejas limitu 2024. ga-
dam – vienu zivjutīklu, kas atbilst 
30 metru tīklu garumam.

35. Slēgt līgumu par sadarbību 
ar „Gaujienas evaņģēliski luteriskā 
draudze” par Gaujienas kapsētas 
uzturēšanu 2024. gadā,  nodroši-
not finansiālo atbalstu 1790,00 eiro 
apmērā.

36. Apstiprināt pašvaldības 
telpu „Sikšņu skola", Vidagā , Virešu 
pagastā, nomas maksu.

37. Apstiprināt Apes pirmssko-
las izglītības iestāde „Vāverīte" tel-
pu nomas maksu.

38. Apstiprināt Smiltenes no-
vada speciālās pamatskolas mak-
sas pakalpojumu cenrādi.

39. Apstiprināt pašvaldības tel-
pu Vidzemes iela 2, Raunā, Smilte-
nes novadā, nomas maksu.

40. Apstiprināt nakšņošanas 
cenrādi telpās Dīķa ielā 3, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā.

41. Apstiprināt nakšņošanas 
cenrādi Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Variņu pagastā, Oktobra ielā  3A.

42. Apstiprināt Sporta pārval-
des sniegto maksas pakalpojumu 
cenrādi.

43. Apstiprināt pašvaldības 
iestādes „Gaujienas pamatskola” 
maksas pakalpojuma – ēdināšanas 
izmaksas Vidzemes zonas speciā-
lo skolu 2024. gada daiļrunāšanas 

konkursam.
44. Lai nodrošinātu pašval-

dības prioritārā investīciju pro-
jekta „Ielu apgaismes tīklu izbūve 
Smiltenes novada Brutuļos”, kas 
atbilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai „Smiltenes 
novada attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam” un nodroši-
na lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomo funkciju iz-
pildei, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 
līdz 65 094 EUR apmērā no Latvijas 
Republikas Valsts kases ar tās no-
teikto procentu likmi uz 10 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksāju-
mu līdz 2026. gada martam. Aizņē-
mumu izņemt 2024. gadā.

45. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR apmērā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Silva 2a, Silva, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes no-
vads, LV-4729, iesniegtā pieteiku-
ma par projekta „Dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai” ieceres realizēšanai.

46. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR apmērā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Dakteru ielā 
59, Smiltenē, iesniegtā pieteikumu 
par projekta „Dzīvojamo māju pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtoša-
na” ieceres realizēšanai.

47. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR apmērā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Kalna ielā 2, 
Smiltenē, iesniegtā pieteikuma par 
projekta „Dzīvojamo māju piesais-
tīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai.

48. Piešķirt Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
3000,00 EUR apmērā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Abulas ielā 6, 
Smiltenē, iesniegtā pieteikuma par 
projekta „Dzīvojamo māju piesais-
tīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai.

49. Izsludināt uzņēmējdarbī-
bas ideju konkursu „Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā!” un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2024. gada 27. maijam 
plkst. 17.00.

50. Izsludināt 2024. gada Līdz-
dalības budžeta projektu konkur-
su Smiltenes novadā un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2024. gada 31. maijam 
plkst. 16.00.

51. Sagatavot un iesniegt at-
bilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 619 un Ministru kabineta 
2023. gada 15. novembra rīkojuma 
Nr. 769 „Par Atveseļošanas fonda 
3.1.1.5. investīcijas „Izglītības ies-
tāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” projektu iesniedzē-
ju priekšatlases rezultātiem” 1.8. 
apakšpunktam – Projektu „Izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras pilnvei-
de un aprīkošana Smiltenes nova-
dā" par kopējo summu 3 553 909,00 
EUR.

52. Apstiprināt nolikuma „Smil-
tenes novada jauniešu iniciatīvu 
projektu konkurss” projektu.

53. Apstiprināt noteikumu 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 29. 
jūnija noteikumos Nr. 7/22 „Smilte-
nes novada pašvaldības ceļu uztu-
rēšanas un pārvaldīšanas kārtība”” 
projektu.

54. Apstiprināt noteikumus 
„Par Smiltenes novada pašvaldības 
iestāžu telpu un apsaimniekojamās 
teritorijas uzkopšanas normām”.

55. Apstiprināt noteikumus 
„Smiltenes novada pašvaldības Ie-
pirkumu organizēšanas kārtība”.

56. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Par teritorijas 
kopšanu, būvju uzturēšanu un 
pašvaldības apstādījumu aizsar-
dzību Smiltenes novadā”.

57. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Kārtība, kādā Smiltenes no-
vada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risinā-
šanā” projektu.

58. Apstiprināt atklāta konkur-
sa nolikumu Ojāra Vācieša Gaujie-
nas vispārizglītojošās un mākslu 
pamatskolas direktora amata pre-
tendentu atlasei.

59. Izveidot un apstiprināt kon-
kursa komisiju šādā sastāvā:

59.1. Smiltenes novada pašval-
dības domes deputāte – Inga Ērgle;

59.2. Smiltenes novada paš-
valdības domes deputāte – Iluta 
Apine;

59.3. Smiltenes novada paš-
valdības izpilddirektors – Andris 
Lapiņš;

59.4. Smiltenes novada pašval-
dības Kancelejas un personāla no-
daļas vadītāja vietnieks personāla 
jautājumos – Evita Sirmā;

59.5. Smiltenes novada Izglī-
tības pārvaldes vadītājs – Edgars 
Roslovs.

60. Apstiprināt grozījumus 
Smiltenes novada pašvaldības 
Amatu katalogā, pamatojoties uz 
izglītības iestāžu reorganizāciju un 
likvidāciju saskaņā ar lēmuma pie-
likumu.

61. Noteikt, ka no valsts bu-
džeta mērķdotācijas finansētie 
pedagoģiskie darbinieki no reorga-
nizējamo izglītības iestāžu amatu 
saraksta izslēdzami ar 2024. gada 
19. augustu.

62. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Dāvja Ozoliņa Apes pamatsko-
la).

63. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

64. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Administratīvajā ko-
misijā Sandu Kļaviņu.

65. Izslēgt no Smiltenes no-
vada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas sastāva Ser-
geju Majoru.

66. Ievēlēt Smiltenes novada 

sadarbības teritorijas Civilās aiz-
sardzības komisijas sastāvā Valsts 
policijas Vidzemes reģiona pārval-
des Ziemeļvidzemes iecirkņa Re-
aģēšanas nodaļas 5. grupas galve-
no inspektoru Andreju Nakoskinu.

67. Apstiprināt nolikumu „Gro-
zījumi Smiltenes novada sadarbī-
bas teritorijas Civilās aizsardzības 
komisijas nolikumā Nr. 7/18”.

68. Komandēt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētāju Edgaru Avotiņu darba vīzītē 
uz Smiltenes novada pašvaldības 
sadraudzības pilsētu Villihu (Vāci-
ja) no 2024. gada 22. aprīļa līdz 25. 
aprīlim.

69. Apstiprināt izmaiņas Smil-
tenes novada vēlēšanu iecirkņa Nr. 
904 adresē un nosaukumā Eiropas 
Parlamenta vēlēšanām.

70. Atbrīvot deputātu Mārtiņu 
Vīgantu no Smiltenes novada paš-
valdības domes Sociālo un veselī-
bas jautājumu pastāvīgās komite-
jas locekļa pienākumu pildīšanas.

Ievēlēt domes deputāti Ingu 
Ērgli Smiltenes novada pašvaldības 
domes Sociālo un veselības jautā-
jumu pastāvīgajā komitejā.

Informācija par sēdēm 
maijā: 

Otrdien,  14.05.2024.,   plkst. 
9.00 notiks  Sociālo un veselības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

otrdien,  14.05.2024., plkst. 
14.00 Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 16.05.2024., plkst. 
10.00  Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde.

Kārtējā domes sēde notiks ce-
turtdien, 23.05.2024., plkst. 10.00.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Pašvaldībā
Smiltenes novada pašvaldība izsludina uzņēmējdarbības ideju konkursu 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”

Aicinām biznesa ideju auto-
rus un esošos komersantus pie-
teikties uzņēmējdarbības ideju 
konkursā „Esi uzņēmējs Smilte-
nes novadā!”, lai realizētu pro-
jektus, kuru rezultātā tiek radīti 
jauni produkti un pakalpojumi 
vai tiek izveidotas jaunas darba-
vietas Smiltenes novadā.

Projektu uzņēmējdarbības ide-
ju konkursā var piedalīties juridis-
ka vai fiziska persona, kas uzvaras 
gadījumā reģistrēsies kā saimnie-
ciskās darbības veicējs vai komer-
sants. Projekta īstenošanas vietai 
jābūt Smiltenes novadā.

Pašvaldība līdzfinan-
sējumu piešķir līdz 80% no 
iesniegtās projektu izdevu-
mu tāmes, ar nosacījumu, 
ka tas nepārsniedz 4000 
EUR. Kopējais pieejamais fi-
nansējums šā gada projek-
tu konkursā ir 18 000 EUR.

Projektu pieteikums 
jāiesniedz atbilstoši kon-
kursa nolikuma prasī-
bām  (jāiesniedz aizpildīta pietei-
kumu veidlapa, izdevumu tāme, 
iesniedzēja dzīves un darba ap-
raksts (CV) vai cita nepieciešamā 
informācija pēc nolikuma). Kon-

kursa nolikums, pieteikuma un iz-
devumu tāmes veidlapa, kā arī cita 
informācija pieejama Smiltenes 
novada tīmekļvietnē  www.smilte-
nesnovads.lv. Jautājumu gadījumā 

lūdzam sazināties ar Attīstī-
bas un plānošanas nodaļas 
vadītājas vietnieku uzņēmēj-
darbības jautājumos Modri 
Apsīti, 22310430,  modris.
apsitis@smiltenesnovads.lv.

Projektu pieteikumu 
var iesniegt līdz 2024. gada 
27. maija plkst. 17.00:

•	 nosūtot to elek-
troniski, parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu, ar norādi 
„Konkursa „Esi uzņēmējs Smilte-
nes novadā!” pieteikums” uz e-pas-
tu: pasts@smiltenesnovads.lv;

•	 nosūtot to pa pas-

tu Smiltenes novada pašvaldībai – 
Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729 (da-
tums uz pasta nosūtīšanas zīmoga 
nedrīkst būt vēlāks par Pieteikumu 
iesniegšanas termiņu);

•	 iesniedzot personīgi, 
cauršūtu, aizlīmētā aploksnē kādā 
no Smiltenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centriem: Dārza ielā 3, 
Smiltenē; vai Stacijas ielā 2, Apē, vai 
Vidzemes ielā 2, Raunā.

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Ekspluatācijā nodotas atjaunotās kāpnes pie Raunas Staburaga
2024. gada 17. aprīlī noslēgu-

šies Raunas Staburaga kāpņu būv-
niecības darbi un objekts nodots 
ekspluatācijā. Veco koka kāpņu de-
montāža un jauno kāpņu būvniecī-
ba tika sākta pagājušā gada jūlijā, 
šajā laikā nodrošinot piekļuvi Sta-
buragam pa alternatīvu maršrutu. 
Būvniecības izmaksas 136278,26 
eiro apmērā segtas par Smiltenes 
novada pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem.

Jaunās Staburaga kāpnes bū-
vētas no ilgtspējīga kompozītmate-
riāla, kas stiprināts uz skrūvpāļiem 
balstīta metāla karkasa, nodrošinot 

kāpņu ekspluatāciju neatkarīgi no 
laikapstākļiem. Kāpņu un platfor-
mu teritorijā uzstādīti solārā ap-
gaismojuma komplekti, kas ir inovā-
cija dabas objekta apmeklējumam 
diennakts tumšajā laikā. Arī pats 
Staburags tagad ir viegli izgaismots 
diennakts tumšajā laikā.

Pabeidzot šo projektu, ir īs-
tenots īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas dabas lieguma „Raunas 
Staburags” dabas aizsardzības plā-
na (plāns izstrādāts laika posmam 
no 2018. gada līdz 2030. gadam) 
kārtējais no izvirzītiem uzstādīju-
miem – esošās tūrisma infrastruk-

tūras atjaunošana un uzlabošana, 
mazinot antropogēno slodzi. Ar 
būvniecības pabeigšanu realizē-
ta Smiltenes novada pašvaldības 
darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 5.4.3. specifiskā 
atbalsta mērķa „Pasākumi biotopu 
un sugu aizsardzības labvēlīga sta-
tusa atjaunošanai” 5.4.3.2. pasāku-
ma „Kompleksu apsaimniekošanas 
pasākumu īstenošana Natura 2000 
teritorijās” aktivitāte.

Uz kāpņu izbūves laiku teritori-
jā tika izveidota neliela dabas taka, 
kas apmeklētājiem nodrošināja Sta-
buraga apmeklējuma iespējamību 

arī būvdarbu laikā. Ir nolemts taku 
uzturēt arī turpmāk, lai dažādotu 
piekļuves iespējas.

Raunas pagasta pārvaldes va-
dītāja Linda Zūdiņa vēlas no sirds 
pateikties Staburaga infrastruktū-
ras uzlabošanas projekta autoram, 
SIA „MARTA SAULE” valdes priekš-
sēdētājam Zintim Butānam par ori-
ģinālās idejas izstrādi un būvprojek-
ta autoruzraudzību. Tāpat sirsnīgs 
paldies par būvdarbu realizāciju 
laikā un spēju pielāgoties negaidī-
tām izmaiņām SIA „Warss+” prokū-
ristam Matīsam Markovskim un 
uzņēmuma puišiem, kuri drosmīgi 

pievarēja stāvo kalna nogāzi, stin-
dzinošos laikapstākļus un apmek-
lētāju jautājumus par objektu. Par 
strikto objekta būvuzraudzību pal-
dies SIA „RS Būvnieks”! Un paldies 
visiem Raunas pagasta pārvaldes 
darbiniekiem, kas ikdienā piedalās 
Raunas Staburaga uzturēšanā!

Aicinām apmeklēt Raunas Sta-
buragu un novērtēt jaunās kāpnes!  
Lūdzam apmeklētājus nekāpt uz 
Staburaga šūnakmens klints, kas ir 
unikāls dabas veidojums.

Informāciju sagatavoja:
Linda Zūdiņa

Raunas pagasta pārvaldes vadītāja



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

2,3m

2024. gada 22. martā Smiltenē 
svinīgi atklāja jaunuzcelto daudz-
funkcionālo sociālo pakalpojumu 
centru „Īve” (turpmāk – centrs 
„Īve”). Tajā sniedz pakalpojumus 
pieaugušajiem ar garīga rakstura 
un bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem, ne tikai sekmējot viņu 
sociālo prasmju un iemaņu attīstī-
bu, bet arī radot māju sajūtu un do-
dot iespēju piedzīvot tādu ikdienu, 
kādu to pazīstam mēs.  

Informējam par centrā „Īve” 
sniegtajiem pakalpojumiem. 

Pieaugušajiem ar garīga rak-
stura traucējumiem

Grupu mājas (dzīvokļa) pakal-
pojums (kopā 16 vietas) nodrošina 
mājokli un individuālu atbalstu so-
ciālu problēmu risināšanā, prasmju 
un iemaņu attīstībā, lai persona va-
rētu uzsākt patstāvīgu dzīvi vai spē-
tu iespējami neatkarīgi funkcionēt 
šajā mājoklī. Centrā „Īve” pakalpo-
jumu var nodrošināt 16 personām. 
Visas vietas ir aizpildītas vai rezer-
vētas, taču šāds pat pakalpojums 
tiek nodrošināts Sociālā dienesta 
struktūrvienībā „Kārkli”, tāpēc in-
teresenti droši var vērsties pie die-
nesta speciālistiem. 

Specializētās darbnīcas (kopā 
24 vietas) – pakalpojums, kas vei-
cina personu darbspēju un attīsta 

Par daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā „Īve” sniegtajiem 
pakalpojumiem 

nodarbinātībai nepiecie-
šamās prasmes. Pakal-
pojums darba dienās no-
drošina aroda prasmju 
un iemaņu attīstīšanu 
speciālistu uzraudzībā, kā 
arī psihosociālo atbalstu, 
atslogojot personu pie-
derīgos no uzraudzības 
pienākumu veikšanas. 
Centrā „Īve” pieejama ke-
ramikas, kokapstrādes, 
mājturības, šūšanas un 
adīšanas darbnīcas. 

Pakalpojuma saņē-
mējam jāsedz ēdināša-
nās līdzmaksājums 75% 
apmērā no faktiskajām 
izmaksām, ja vien perso-
na nedzīvo mājsaimniecī-
bā, kam piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas statuss. 

Dienas aprūpes centra pakal-
pojums (kopā 34 vietas) – vieta, 
kur sociāli izolēti cilvēki var saņemt 
psihosociālu, psihoemocionālu 
atbalstu un attīstīt patstāvīgai dzī-
vei nepieciešamās iemaņas. Tas 
sekmē cilvēka interesi iesaistīties 
sabiedriskās aktivitātēs, saskarsmi 
ar līdzīgā situācijā nonākušiem 
līdzcilvēkiem, kā arī saturīgu laika 
pavadīšanu, rodot dzīvesprieku. 
Dienas aprūpes centrs daudzos 

gadījumos nodrošina to, ka cilvēki 
ar nelielām korekcijām tomēr spēj 
pilnvērtīgi turpināt savu dzīvi. Tiek 
piedāvāta iespēja darboties sveču 
darbnīcā. 

Pakalpojuma saņēmējam jā-
sedz ēdināšanās līdzmaksājums 
75% apmērā no faktiskajām izmak-
sām, ja vien persona nedzīvo māj-
saimniecībā, kam piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas statuss.

Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumi - individuālo konsultāciju/

nodarbību veidā – tie vēr-
sti uz personas sociālās 
funkcionēšanas spēju 
atjaunošanu vai uzlabo-
šanu, lai nodrošinātu so-
ciālā statusa atgūšanu un 
iekļaušanos sabiedrībā, 
centrā „Īve” tie ir logopēds, 
ergoterapeits, fiziotera-
peits, mūzikas un mākslas 
terapija. Lai saņemtu šāda 
veida pakalpojumu, tam 
jābūt iekļautam individu-
ālajā sociālās rehabilitā-
cijas plānā, speciālista vai 
ārsta nosūtījumā vai izrak-
stā no veselības kartes. 

Bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem

Dienas aprūpes cen-
tra pakalpojums (kopā 10 

vietas) – sniedz iespēju attīstīt pras-
mes un pavadīt brīvo laiku atbilsto-
ši bērna spējām, saņemt speciālistu 
atbalstu un sociālos pakalpojumus, 
kas ilgtermiņā var uzlabot bērna 
funkcionālās spējas. 

Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojums (aprakstu skatīt augstāk!). 
Vienam bērnam ar funkcionāliem 
traucējumiem pašvaldība līdzfinan-
sēs 343,00 EUR gadā.

Šo pakalpojumu sniegšana 
deleģēta biedrībai „Cerību spārni”. 

Biedrībai ir vairāk nekā 20 gadu 
ilga pieredze sociālo pakalpojumu 
sniegšanā. Tā centrā „Īve” veiksmīgi 
darbojas jau kopš 2024. gada sāku-
ma, ieviešot pašvaldības definētās 
centra funkcijas un rūpējoties par 
klientu labklājību.  

Ikvienam interesentam ir ie-
spēja pieteikties centra apskatei, 
lai klātienē uzzinātu par tur snieg-
tajiem pakalpojumiem. Plašāka 
informācija ir pieejama, vēršoties 
Smiltenes novada Sociālajā dienes-
tā tā darba laikā klātienē, Dārza 
ielā 11, Smiltenē, rakstot uz e-pas-
tu soc.dienests@smiltenesnovads.
lv vai zvanot pa tālruni 28631993 
(dienesta vadītāja Inta Siliņa).

Centrā „Īve” un Smiltenes no-
vadā kopumā pieejamie sociālie 
pakalpojumi definēti Smiltenes 
novada pašvaldības domes saisto-
šajos noteikumos Nr. 25/23 „Par 
sociālajiem pakalpojumiem Smil-
tenes novadā”. Tie pieejami www.
smiltenesnovads.lv, sadaļā „Pašval-
dība/Saistošie noteikumi”. 

Lai ikvienam sanāk attīstīt sa-
vas prasmes un iemaņas un vadīt 
piepildītu un priekpilnu ikdienu! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Sākoties pavasarim un iestā-
joties siltajam laikam, strauji sāk 
plaukt koku un krūmu lapas. Pilsēt-
vidē ir vietas, kurās šie lapojumi vei-
do bīstamas situācijas, traucē gājēju 
un velosipēdu plūsmai, var aizsegt 
redzamības trijstūrus autovadītā-
jiem. Smiltenes novada pašvaldības 
saimnieciskā nodaļa aicina iedzīvo-
tājus novērtēt esošo situāciju savos 
īpašumos un veidot sakoptu un 
drošu vidi mums visiem, apzāģējot 
kokus un to zarus vietās, kur tie ro-
bežojas ar ietvēm un brauktuvēm!

Nekustamo īpašnieku rīcību te-
ritorijās, kas vērstas pret publisko 
ārtelpu nosaka Smiltenes novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi Nr. 25/22 „Par teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu Smil-
tenes novadā”. Tajos teikts, ka teri-
torijas īpašniekam sev piederošie 

Aicinām apzāģēt kokus 
un zarus virs ietvēm un 
brauktuvēm

krūmi, dzīvžogs un koku lapotnes 
vainags gar ietvēm un brauktuvēm 
ir jāapzāģē:

•	 līdz 2,3 m augstumam, ja 
tie traucē gājējiem,

•	 virs brauktuvēm līdz 4,5 m 
augstumam no zemes.

Tāpat šajos noteikumos sacīts, 
ka teritorijas īpašniekam jāveic bū-
vēm traucējošu un bīstamu koku 
nozāģēšana un savākšana atbilstoši 
drošības prasībām. Detalizētāk – ie-
priekš minētajā dokumentā. 

Aicinām iedzīvotājus aktīvi ie-
saistīties sava īpašuma sakopšanā, 
lai veidotu drošu un komfortablu 
vidi sev un līdzcilvēkiem

Informē: Saimnieciskā nodaļa
Sagatavoja: 

Madara Mūrniece-Krūmiņa, 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Shēma nepieciešamo augstumu koku un krūmu apzāģēšanai 
virs ietvēm un brauktuvēm

Lai radītu publiski pieejamu, 
radošu un atvērtu sabiedrisko vidi 
un aktivizētu jaunu, radošu kopsa-
darbības formu attīstību, vienlai-
kus stimulējot sabiedrības savstar-
pējo sadarbību un veicinot Smilte-
nes novada iedzīvotāju iesaisti un 
līdzdalību novada attīstībā, ir izslu-
dināts pašvaldības līdzdalības  bu-
džeta projektu konkurss.

Konkursā projekta pieteiku-
mus var iesniegt 10 iedzīvotāju 
grupa, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Smiltenes novadā un kuri sasnie-
guši vismaz 16 gadu vecumu, vai 
Smiltenes novadā reģistrēta bied-
rība. Konkursa dalībnieki aicināti 
iesniegt idejas, kuras var īstenot 
sabiedrībai pieejamā publiskā vie-
tā – Smiltenes novada pašvaldības 
vai, saņemot attiecīgu saskaņoju-
mu, valsts nekustamā īpašumā. 
Projektam ir jābūt saistītam ar in-
frastruktūras uzlabošanu, kam ir 
paliekoša un sabiedriski nozīmīga 
vērtība, tā rezultāti ir pieejami pla-

Izsludināts līdzdalības budžeta konkurss
šam iedzīvotāju lokam. Projekta ie-
sniedzējam pirms tam ir jāpiedalās 
konsultācijā ar Smiltenes novada 
pašvaldību par ieceres realizāciju, 
lai precizētu nepieciešamās izmak-
su pozīcijas. Konsultēties var ar 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
speciālistiem pa tālruni 27001449. 

Šogad kopējais konkursā pie-
ejamais finansējums ir 20 000 EUR. 
Vienam projektam maksimāli pie-
ejamais finansējums ir 9 500 EUR. 

Pieteikt savu ideju projektu 
konkursam var, aizpildot pietei-
kuma veidlapu, kurai ir pievienota 
projekta skice un vizualizācija, kas 
pēc tam tiks izmantota projekta 
publicitātei.  Projekta pieteikumu 
var iesniegt klātienē kādā no Smil-
tenes novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas 
centriem vai pagastu un to apvie-
nību pārvaldēs. Projekta pieteiku-
mu var iesniegt arī elektroniski, to 
parakstot ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtot uz e-pasta 

adresi pasts@smiltenesnovads.lv.     
Iesniegšanas termiņš ir līdz 2024. 
gada 31. maijam plkst. 16.00.

Tie projekti, kas pēc izvērtēša-
nas tiks atzīti par atbilstošiem kon-
kursa nolikumam, tiks nodoti bal-
sošanai iedzīvotājiem. Balsojums 
ilgs trīs nedēļas. Smiltenes novada 
pašvaldība īstenos tos projektus, 
kas balsojuma rezultātā būs saņē-
muši vislielāko atbalstu, ievērojot 
konkursā paredzētā finansējuma 
apmēru. 

Konkursa nolikums, pieteiku-
ma veidlapa ir pieejama www.smil-
tenesnovads.lv.  Papildus informā-
cija Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļā pa 
tālruni 27001449, vai sūtot jautāju-
mus uz e-pastu attistiba@smiltene-
snovads.lv. 

Ieva Dille,
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja 

Smiltenes novada jauniešiem 
pieejams finansējums savu ideju īs-
tenošanai. Smiltenes novada paš-
valdība aicina jauniešus iesniegt 
iniciatīvu projektus, lai kopā sanāk 
radīt uz jauniešu interesēm un va-
jadzībām orientētas aktivitātes.

Konkursa mērķis ir finansiāli 
atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas 
veicina Smiltenes novada jauniešu 
iekļaušanos Smiltene novada paš-
valdības kultūras, sporta un izglītī-
bas procesos, sekmējot fiziskās ak-
tivitātes, vērtību orientāciju, aktīvu 
līdzdalību un finanšu pratību.

Projektu konkursā var pieda-
līties Smiltenes novadā dzīvojošie 
jaunieši vai jauniešu grupa vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, tai skaitā jau-
nieši, kuri mācās kādā no pašvaldī-
bas izglītības iestādēm. 

Izsludināts Smiltenes novada jauniešu 
iniciatīvu projektu konkurss

Vienam projektam paredzētais 
finansējums ir līdz 250 eiro. Kopējā 
projektu konkursa finansējums ir 
1250 eiro.

Finansējums tiek piešķirts:
•	 neformālās mācīšanās 

aktivitātēm un pasākumiem, pie-
mēram, apmācībām, pieredzes ap-
maiņām, tematiskiem pasākumiem 
u.tml.;

•	 jauniešu iesaistei brīvprā-
tīgajā darbā, piemēram, organizē-
jot brīvprātīgo darbu, tā kampaņas 
u.tml.;

•	 fiziskām aktivitātēm, kas 
neprasa mērķtiecīgu, ilglaicīgu ie-
priekšējo sagatavotību attiecīgajā 
sporta veidā, piemēram, atklāta-
jiem treniņiem, pārgājieniem, ama-
tieru turnīriem u. tml.;

•	 radošai pašizpausmei, 

piemēram, radošām darbnīcām, 
improvizācijas teātra nodarbībām, 
izstāžu veidošanai u. tml.

Projektu iesniegšanas termiņš 
ir no šā gada 13. maija līdz 27. mai-
jam. Projekta īstenošanas laiks no 
projekta apstiprināšanas brīža līdz 
šā gada 31. oktobrim.

Konkursa nolikums, projekta 
pieteikums un citi dokumenti pie-
ejami Smiltenes novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.smiltenesno-
vads.lv. 

Konkursa kontaktpersona ir 
Izglītības pārvaldes jaunatnes lie-
tu speciāliste Inga Grizāne, inga.
grizane@smiltenesnovads.lv, tālr. 
+371 27852853. 

Inga Grizāne
Izglītības pārvaldes jaunatnes 

lietu speciāliste



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  9. maijs

turpinājums no 1. lpp.

Informējam, ka vēršoties pie 
Smiltenes novada Bāriņtiesas 
speciālistiem pagastos, ikvienam 
novadniekam ir iespējams sa-
ņemt notariālos pakalpojumus. 
Iepriekšēja pieteikšanās – obligā-
ta. Smiltenes novadā deklarētie 
iedzīvotāji pakalpojumu var sa-
ņemt jebkurā pagastā, neatkarīgi 
no savas dzīves vietas. 

Bāriņtiesa savā darbības teri-
torijā, respektīvi, Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā, veic šā-
dus uzdevumus:

•	 apliecina darījumu, ja to 
slēdz Smiltenes novadā dzīvesvietu 
deklarējušie iedzīvotāji savstarpēji 
un ar citām personām un darījuma 
summa nepārsniedz 8 537 EUR;

•	 apliecina līdzmantinie-
ku un kopīpašnieku vienošanos 
par mantojuma vai kopīpašuma 
sadali (neatkarīgi no īpašuma vērtī-
bas), ja sadalāmā manta vai tās daļa 
atrodas Smiltenes novadā;

•	 ieraksta testamentu 
grāmatā Smiltenes novadā dekla-
rēto iedzīvotāju testamentus, pie-
ņem tos glabāšanā (neatkarīgi no 
novēlētās mantas vērtības), kā arī 
pieņem glabāšanā nodoto testa-
mentu atsaukumus (neatkarīgi no 
testatora dzīvesvietas);

•	 apliecina Smiltenes nova-
dā deklarēto iedzīvotāju pilnvaras, 
izņemot universālpilnvaras, un pie-
ņem to atsaukumus;

•	 apliecina uz dokumen-

tiem Smiltenes novadā deklarēto 
iedzīvotāju paraksta īstumu;

•	 apliecina tāda dokumen-
ta noraksta, kopijas vai izraksta 
pareizību, kurš attiecas uz konkrē-
to personu;

•	 pēc līdzēju iesnieguma 
saņemšanas izsniedz paziņojumu 
par līguma grozīšanu vai uzteik-
šanu līdzēju pretējām pusēm, ja to 
deklarētā dzīvesvieta ir Smiltenes 
novads;

•	 apliecina parakstus uz 
nostiprinājuma lūguma zemes-
grāmatai (Zemesgrāmatu likuma 
60. pants), ja viens no lūdzējiem ir 
deklarējies Smiltenes novadā;

•	 sagatavo dokumentu 
projektus.

Šos pakalpojumus ir iespējams 
saņemt:

•	 Apes pilsēta un pagasts – 
Stacijas iela 2, Ape, otrdienās plkst. 
9.00 – 13.00 un 14.00 – 16.00;

•	 Bilskas pagasts – „Pašval-
dības māja”, Bilska, trešdienās plkst. 
12.00 – 17.00;

•	 Blomes pagasts – Cēsu 
iela 9, Blome, pirmdienās plkst. 9.00 
– 13.00;

•	 Drustu pagasts – Palsas 
iela 20, Drusti, piektdienās plkst. 
9.00 – 13.00;

•	 Gaujienas pagasts – „Pils-
kalni”, Gaujiena, pirmdienās plkst. 
9.00 – 13.00;

•	 Grundzāles pagasts – 

Tilta iela 5, Grundzāle, pirmdienās 
9.00 – 13.00;

•	 Launkalnes pagasts – 
Ezera iela 2A, Launkalne, pirmdie-
nās plkst. 14.00 – 17.30;

•	 Palsmanes pagasts – „Pa-
gasta nams”, Palsmane, otrdienās 
plkst. 9.00 – 13.00;

•	 Raunas pagasts – Valmie-
ras iela 1, Rauna, otrdienās plkst. 
9.00 – 13.00 un 13.30 – 17.00;

•	 Smiltenes pagasts – „Kal-
namuiža 2”, Kalnamuiža, Smiltenes 
pagasts, piektdienās plkst. 9.00 – 
13.00;

•	 Smiltenes pilsētā Bāriņ-
tiesa notariālos pakalpojumus 
nesniedz! Smiltenes pilsētas iedzī-
votājiem tie pieejami jebkurā no 
pagastiem;

•	 Trapenes pagasts – „Pa-
gastnams”, Trapene, trešdienās 
plkst. 9.00 – 13.00;

•	 Variņu pagasts – Oktob-
ra iela 13, Variņi, piektdienās plkst. 
9.00 – 13.00;

•	 Virešu pagasts – „Sikšņu 
skola”, Vidaga, Virešu pagasts, treš-
dienās plkst. 09.00 – 13.00.

•	
Informē: Solvita Bauere 

Smiltenes novada 
Bāriņtiesas vadītāja

Sagatavoja: 
Madara Mūrniece-Krūmiņa

Smiltenes novada pašvaldības 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Smiltenes novada pagastos ir iespējams saņemt notariālos pakalpojumus 
pēc iepriekšēja pieraksta

Pašvaldības policija informē
 Smiltenes nova-

da Pašvaldības poli-
cija 2024. gada martā 
reaģēja uz 117 notiku-
miem, no kuriem 40 gadī-
jumos ziņas saņemtas no 
iedzīvotājiem, 35 pārkāpumi 
tika fi ksēti patruļas laikā, 25 ga-
dījumos informācija saņemta no 
Valsts policijas Operatīvās vadības 
nodaļas. 1 pārkāpums tika fi ksē-
ti ar videonovērošanas sistēmas 
palīdzību.  Veikti  8 plānotie reidi, 
saņemti 8 rakstiski iesniegumi no 
iedzīvotājiem.

Apkalpojot notikumus konsta-
tēts, ka 32 gadījumos notikumā 
iesaistītās personas atrodas alko-
hola reibumā, no tām septiņas per-
sonas nogādātas dzīves vietā, trīs – 
atskurbtuvē, divas nodotas NMPD.

 Pret 36 personām uzsākta 

administratīvo pārkā-
pumu lietvedība, no 

kurām 29 gadījumos 
pieņemts lēmums, bet 

7 lietas nosūtītas kompe-
tentām iestādēm lēmuma 

pieņemšanai:
 17 par alkoholis-

ko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu publiskā vietā vai 

atrašanos publiskā vietā reibuma 
stāvoklī; 
 1 par apstāšanos uz iet-

vēm, gājēju ceļiem, gājēju un velo-
sipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem vai velosipēdu 
ceļiem un velojoslām vietās, kur tas 
ir aizliegts;
 1 par bērna uzraudzīša-

nu, atrodoties alkohola, narkotis-
ko, psihotropo, toksisko vai citu 
apreibinošo vielu ietekmē, kas var 

ierobežot spējas nodrošināt bērna 
drošību un aizsardzību no iespēja-
miem bērna dzīvības un veselības 
apdraudējumiem, ja to izdarījusi 
persona, kura atbildīga par bērna 
uzraudzību;
 5 par smēķēšanu neatļau-

tās vietās;
 2 par gājējiem noteikto 

pienākumu pārkāpšanu diennakts 
tumšajā laikā, ja ceļš nav pietieka-
mi un vienmērīgi apgaismots, gājē-
jiem, kas atrodas uz brauktuves vai 
nomales, jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiā-
la elementiem;
 1 par tirdzniecības, sa-

biedriskās ēdināšanas un citu 
objektu izvietošanu, informācijas 
objektu un reklāmas objektu uz-
stādīšanu ceļu zemes nodalījuma 

joslā vai aizsargjoslā bez ceļa īpaš-
nieka (pārvaldītāja) atļaujas, kā arī 
normatīvajos aktos par reklāmas 
objektu vai informācijas objektu iz-
vietošanu gar ceļiem noteikto pra-
sību neievērošanu;
 1  par sadzīves atkritumu 

radītāja vai valdītāja nepiedalīša-
nos pašvaldības organizētajā sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanā;
 2 par dzīvesvietas nede-

klarēšanu;
 1 par ceļu vai to komplek-

sā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznī-
cināšanu, piegružošanu, piesārņo-
šanu vai aizsprostošanu, par ceļu 
zemes nodalījuma joslas piegružo-
šanu, piesārņošanu vai uzaršanu, 
materiālu vai priekšmetu novieto-
šanu ceļu zemes nodalījuma joslā 
bez ceļa īpašnieka (pārvaldītāja) 
atļaujas, kā arī par citu darbu veik-

šanu, kas pasliktina satiksmes dro-
šību;
 4 par alkoholisko dzērienu 

vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns.

16 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot  aizrādījumu.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, ziņojot par pārkā-
pumiem.

Ziņojiet nekavējoties – 
28659933 vai 110!

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija

Smiltenes novada pašval-
dība turpina īstenot projektu 
„Energoefektivitātes pasākumu 
īstenošana Raunas pamatskolā” 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/004.

Projekta mērķis ir veikt ener-
goefektivitātes pasākumus Raunas 
pamatskolā, tādējādi samazinot ik-
gadējo primārās enerģijas patēriņu 
un sekmējot energoefektivitātes 
paaugstināšanu. Projekta realizā-
cijas rezultātā uzlabosies arī ēkas 
tehniskais stāvoklis un tiks rasts so-
ciāli ekonomisks ieguvums, jo tajā 
būs komfortabli strādāt gan darbi-
niekiem, gan uzturēties skolēniem.

Projekta ietvaros, atbilstoši 
veiktajam energosertifi kātam, ir 
plānots veikt energoefektivitātes 
pasākumus skolas ēkā – norobežo-

Sākušies energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanas būvdarbi Raunas pamatskolā

jošo konstrukciju siltināšanu, logu, 
durvju nomaiņu un atjaunojamo 
energoresursu iekārtu (saules pa-
neļu) uzstādīšanu, iekštelpu ap-
gaismojuma armatūru nomaiņu.

Būvprojektu „Energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošana 
Raunas pamatskolā” izstrādāja un 
autoruzraudzību veiks SIA „KPB 
PROJEKTĒTĀJS.LV”. Līgums par 
būvdarbu veikšanu noslēgts ar SIA 

„Ozolmājas” par piedāvāto līgum-
summu 572 835,15 EUR bez PVN. 
Būvuzraudzību veiks SIA „Mar-
čuks”, līgumsumma 6 318,00 EUR 
bez PVN.

Pašlaik tiek veikti darbi pie 
ēkas cokola sagatavošanas siltinā-
juma ierīkošanai.

Projekta kopējās izmaksas ir 
895 252,86 EUR, no kurām  kopē-
jās attiecināmās izmaksas ir 877 
874,05 EUR, Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfi nansējums ir 152 
358,31 EUR (21% no projekta kopē-
jām attiecināmajām izmaksām) un 
ārpus projekta izmaksas 17 378,81 
EUR. Projekta īstenošanas laiks ir 
līdz 2025. gada 31. decembrim.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Smiltenes novada pašvaldības 
kapu komisija ir veikusi kapu ak-
tēšanu Smiltenes kapsētās kopš 
2018. gada. Nākošā kapu aktēšana 
ir plānota 2024. gada jūnijā.

Nekopto kapu vietu aktēšanu 
komisija veic vienu reizi gadā, ap-
zīmējot tās ar īpašu marķējumu. 
Ja piecu gadu laikā ir izveidoti pieci 
šādi akti, bet ja uzturētājs tā arī nav 
pieteicies, līgums par kapavietas 
uzturēšanu tiek izbeigts pēc sestā 
gada un tiek uzstādīta zīme ar uz-
rakstu „Nekopta kapa vieta”. Pēc 
tam tiek izsūtīti paziņojumi par ie-
spējamu kapavietas uzturēšanas 
tiesību pārtraukšanu, ja gada laikā 
netiek uzsākta kapavietas sakop-
šana. Kapsētas apsaimniekotājs ir 
tiesīgs šajās vietās veikt jaunus ap-

Kapu vietu aktēšana kapos 
Smiltenes pilsētā

bedījumus. 
Kapsētu uzturēšanu Smilte-

nes novadā reglamentē pašval-
dības domes saistošie noteikumi 
Nr. 28/23, un ar tiem var iepazīties 
www.smiltene.lv.

Neskaidrību gadījumā kapa-
vietu uzturētājus vai viņu pilnvaro-
tas personas aicinām vērsties SIA 
„Smiltenes NKUP” Pils iela 3a, Smil-
tene, zvanot pa tālruni 20007274 
vai info@smiltenesnkup.lv. 

Informē: 
Saimnieciskā nodaļa un SIA 

„Smiltenes NKUP”
Sagatavoja: 

Madara Mūrniece-Krūmiņa 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

2024. gada 21. marta domes 
sēdē deputāti apstiprināja Smil-
tenes novada pašvaldības dalību 
Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras īstenotajā 
projektā „PROTI un DARI 2.0”. Tās 
ietvaros 23 novada jauniešiem, 
kuri nemācās, nestrādā vai ne-
apgūst arodu, būs iespēja pilnvei-
dot savas prasmes un personību, 
kā arī iesaistīties dažādos pasā-
kumos, tādējādi sekmējot viņu 
interesi par izglītošanos. 

Projekta mērķis ir motivēt un 
aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, 
nestrādā vai neapgūst arodu, un 
veicināt viņu iesaistīšanos izglītībā, 
tai skaitā aroda apguvē, Jauniešu 
garantijas pasākumos, kurus īsteno 
Nodarbinātības valsts aģentūra un 
Valsts Izglītības attīstības aģentūra, 
vai nevalstisko organizāciju vai jau-
niešu centru darbībā. Tajā iesaistī-
ties var jaunieši vecumā no 15 līdz 
29 gadiem (ieskaitot).

Smiltenes novada pašvaldība iesaistījusies projektā „PROTI un DARI 2.0” 

Jaunietim, kurš iesaistīts pro-
jektā, paredzēts daudzveidīgs at-
balsts. Vispirms tiks veikta jaunieša 
profilēšana, apzinot viņa prasmes, 
intereses, iegūto izglītību, kā arī no-
teikts attīstības virziens. Balstoties 
uz šo informāciju, katram jaunietim 
individuāli tiks noteikta pasākumu 
programma, kas sastāv no četriem 
UNESCO izstrādātiem mācīšanās pī-
lāriem – personības attīstība, iekļau-
šanās sabiedrībā, „darba tikums” 
un mūžizglītības kompetences. Pēc 
tam, 1 līdz 4 mēnešu laikā, atbalsts, 
ko saņems jaunietis būs:

•	 regulārs, individuāls men-
tora   atbalsts (vismaz 20 stundas 

mēnesī), kas ietver motivēšanu sek-
mīgi pildīt individuālo pasākumu 
programmu, veicinot mācīšanās 
mērķu sasniegšanu;

•	 individuālas konsultācijas, 
kopā ar jaunieti iesaistoties dažādās 
individuālajā pasākumu program-
mā paredzētās aktivitātēs;

•	 neformālās un ikdienas 
mācīšanās aktivitātes;

•	 speciālistu   konsultācijas 
(karjeras konsultants, psihologs, 
u.c.);

•	 dalība pasākumos (semi-
nāri,   kultūras pasākumi,   nomet-
nes, sporta aktivitātes);

•	 brīvprātīgā darba aktivitā-
tes;

•	 iesaiste nevalstisko orga-
nizāciju un jauniešu centru aktivitā-
tēs, pasākumos un projektos;

•	 ekskursijas uz uzņēmu-
miem vai īslaicīga prakse uzņēmu-
mā (aktivitātes profesijas specifikas 
iepazīšanai, lai izvēlētos iegūt profe-

sionālo kvalifikāciju vai apgūt arodu 
pie amata meistara);

•	 iesaiste vietējās sabiedris-
kajās aktivitātēs.

Par projekta īstenošanu Smil-
tenes novadā atbild Sociālais die-
nests. Tā pienākumos ietilpst mēr-
ķa grupas jauniešu sasniegšana un 
uzrunāšana, kā arī informēšana par 
pasākumu, iesaistot pašvaldības 
stratēģiskos partnerus, projekta ad-
ministratīvā ieviešana.

Projekts tiek īstenots Ministru 
kabineta 2023. gada 5. decembra 
noteikumu Nr. 722 „Eiropas Savienī-
bas kohēzijas politikas programmas 
2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā 
atbalsta mērķa „Sekmēt to, lai – jo 
īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 
grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve 
kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un 
mācībām un iespēja to iegūt, sākot 
no pirmsskolas izglītību un aprūpi un 
vispārējās izglītības un profesionālās 
izglītības un mācību gaitā līdz pat 

augstākajai izglītībai un pieaugušo iz-
glītībai un mācībām, tostarp veicināt 
mācību mobilitāti visiem un atvieglot 
piekļūstamības iespējas personām ar 
invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma „Sek-
mēt NEET* jauniešu integrēšanos iz-
glītībā un nodarbinātībā” ietvaros. 

Kopējais finansējums projekta 
realizēšanai ir 6 525 000 EUR, tai skai-
tā Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) 
līdzekļi 85% un valsts budžeta līdzfi-
nansējums 15% apmērā no kopsum-
mas. Smiltenes novada pašvaldībai 
pieejamais finansējums – 49600,10 
EUR (23 jaunieši). Projekta īstenoša-
nas termiņš: no 2024. gada līdz 2029. 
gada oktobrim. 

*NEET (no angļu valodas) – 15 
līdz 29 gadu vecas personas, kuras 
nestrādā, nemācās un neapgūst aro-
du.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

2024. gada 22. februāra Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
kārtējā sēdē deputāti lēma par 
ielu nosaukumu piešķiršanu Ilgu 
un Saltupu ciemā. No 1. marta 
līdz 2. aprīlim iedzīvotājiem bija 
iespēja izteikt savu viedokli par 
piedāvātajiem nosaukumiem, 
kam dots putnu vai dzīvnieku 
vārds. Noteiktajā termiņā sa-
ņemti 6 priekšlikumi, kurus de-
putāti izskatīja 18. aprīļa sēdē, 
tādējādi apstiprinot kopsavilku-
mu par publiskās apspriešanas 
rezultātiem. 

Ilgu ciemā
Smiltenes pagasta Ilgu ciemā 

Smiltenes novada pašvaldība rosi-
nāja ielām piešķirt Latvijā sastopa-
mu zvēru vai kukaiņu nosaukumus 

Smiltenes novada iedzīvotāji pauž viedokli par ielu nosaukumu 
piešķiršanu Ilgu un Saltupu ciemā

(Lapsu, Lūšu, Stirnu, Bebru, Ežu, 
Ūdru, Skudru, Briežu un Vilku iela). 
Publiskās apspriešanas gaitā sa-
ņemts ierosinājums „Lūšu iela” no-
saukumu aizstāt ar „Briežu iela”. Šis 
priekšlikums tika noraidīts, jo kon-
statēts, ka šāds nosaukums plānots 
citam ielas posmam, par kuru iebil-
dumi nav saņemti, un dublēšanās 
nav pieļaujama. 

Saltupu ciemā
Publiskās apspriešanas laikā 

saņemti pieci iedzīvotāju priekšli-
kumi par plānoto ielu nosaukumu 
piešķiršanu. Šajā Launkalnes pa-
gasta ciemā, ko nākotnē plānots 
pievienot Smiltenes pilsētai, tika 
rosināts ielas dēvēt Latvijā sastopa-
mu putnu vārdos (Strazdu, Dzilnu, 
Dzeņu, Sīļu, Cielavu, Zvirbuļu, Žubī-

šu, Stārķu, Lakstīgalu, Sloku, Vārnu 
un Žagatu iela).

•	 Saņemti divi priekšlikumi 
nosaukumu „Sīļu iela” mainīt uz 
„Zemeņu iela”, viens no tiem kolek-
tīvais. Priekšlikums ir atbalstīts, jo 
šāds piedāvājums saņemts no vai-
rākiem iedzīvotājiem. 

•	 Nosaukumu „Žagatu iela” 
rosināts aizstāt ar kādu citu: „Put-
nu iela”, „Ērgļu iela”, „Vanagu iela”, 
„Cīruļu iela” vai „Baložu iela”. No 
iedzīvotāju piedāvātajiem nosau-
kumiem, atbalstīts variants „Ērgļu 
iela”. 

•	 Par rosinājumu kādai no 
ielām piešķirt Žubīšu ielas nosau-
kumu saņemti pretrunīgi viedokļi – 
gan atbalsts, gan aicinājums to aiz-
stāt ar„Dzeņu iela”. Pēdējais ir no-

raidīts, jo šāds nosaukums piešķirts 
jau citai ielai, par ko nav saņemti 
iebildumi. Tas nozīmē, ka ielai tiek 
saglabāts nosaukums „Žubīšu iela”. 

•	 Saņemts rosinājums ielas 
Saltupu ciemā dēvēt ogu nosau-
kumos – Zemeņu, Aveņu, Kazeņu, 
Upeņu, Jāņogu, Brūkleņu, Dzēr-
veņu, Melleņu, Ērkšķogu, Aroniju, 
Korintu, Lāceņu, Zileņu iela. Šāds 
priekšlikums ir noraidīts, jo tas 
vērsts uz visu nosaukumu nomaiņu, 
un šādas izmaiņas varētu neadek-
vāti iekavēt laiku lēmuma pieņem-
šanai. 

•	 Rosināts nosaukumu „Slo-
ku iela” aizstāt ar Cīruļu vai Baloža 
ielu. Lemts nosaukumu mainīt uz 
„Cīruļu iela”. 

LĒMUMS Nr. 205 „Par publiskās 

apspriešanas rezultātu par ielu no-
saukumu piešķiršanu Smiltenes no-
vada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā 
apstiprināšanu.”

LĒMUMS Nr. 206 „Par publis-
kās apspriešanas rezultātu par ielu 
nosaukumu piešķiršanu Smiltenes 
novada Launkalnes pagasta Saltu-
pu ciemā apstiprināšanu.”

2024. gada pašvaldības domes 
maija sēdē tiks pieņemti gala lēmu-
mi par ielu nosaukumiem Smiltenes 
pagasta Ilgu ciemā un Launkalnes 
pagasta Saltupu ciemā un secīgi 
pašvaldībā tiks uzsākts darbs pie 
adrešu maiņas un sakārtošanas.

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

„Interreg Europe 2021–
2027” ir starpreģionu sadarbī-
bas programma, ko līdzfinan-
sē Eiropas Savienība, tādejādi cen-
šoties mazināt atšķirības attīstības, 
izaugsmes un dzīves kvalitātes līme-
nī Eiropas reģionos un starp tiem. 
Šīs programmas mērķis ir atbalstīt 
pieredzes apmaiņu, inovatīvu pie-
eju izmantošanu un kapacitātes vei-
došanu ar mērķi veicināt reģionālās 
attīstības politikas instrumentu, tai 
skaitā Kohēzijas politikas darbības 

Smiltenes novada pašvaldība uzsākusi projekta „SHARING” īstenošanu 
„Interreg Europe 2021–2027” programmā

programmas 2021. – 2027. gadam 
īstenošanu.

No 2024. gada 1. aprīļa Smilte-
nes novada pašvaldība sadarbībā ar 
Rumānijas Reģionālās attīstības un 
valsts pārvaldes ministriju (Rumāni-
ja), Ploeuc-L`Hermitages pašvaldību 
(Francija), Medimurjes apgabala 
attīstības valsts iestādi (Horvātija) 
un Reģionālās attīstības dienvidrie-

tumu Oltēnijas aģentūru (Ru-
mānija), ir uzsākusi projekta 
„Sharing goals, actions and 

resources for the mutual benefit of 
our communities (latviski – Mērķu, 
darbību un resursu dalīšanās ko-
pienu savstarpējam izdevīgumam)”, 
akronīms – „SHARING” īstenošanu. 

Programmas uzraudzības ko-
miteja no 146 iesniegtiem projek-
tiem ir apstiprinājusi 78 projektus 
šajā konkursā, tajā skaitā arī projek-
tu „SHARING”, kur dalību ņem Smil-

tenes novada pašvaldība. Projekta 
mērķis ir uzlabot esošos politikas 
dokumentus, lai vietējās pašvaldī-
bas, partneri vai to mērķa grupa 
kļūtu spēcīgāki, daloties pieredzē, 
resursos un instrumentos, apvieno-
jot zināšanas, lai iegūtu labo praksi, 
kas saskaras ar tādiem pašiem izai-
cinājumiem, it sevišķi ņemot vērā 
tehnoloģiju straujo attīstību un ne-
pieciešamību pielāgoties digitālajai 
transformācijai. Smiltenes novada 
pašvaldība šajā projektā vairāk fo-

kusēsies uz jaunām tehnoloģijām, 
kas var sniegt ieguldījumu pašvaldī-
bas, iestāžu procesu attīstīšanā, pa-
darot tos efektīvākus un sabiedrībai 
draudzīgākus.

Smiltenes novada pašvaldī-
bas kopējās izmaksas projektā ir 
184 100,00 EUR, kas ietver program-
mas līdzekļus 147 280,00 EUR, na-
cionālo līdzfinansējumu 18 410,00 
EUR un pašvaldības līdzfinansēju-
mu 18 410,00 EUR.
Attīstības un plānošanas nodaļa

Paredzētā darbība: smilts-
grants, smilts un mālsmilts ieguve 
atradnē „Vālodzes”.

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA „DSG Karjeri”, reģistrācijas 
Nr. 40003747654, juridiskā adrese 
Rīga, Hipokrāta iela 2D, LV-1079.

Paredzētās darbības norises 
vietas: nekustamā īpašuma “Vālo-
dzes” (kadastra Nr. 4276 006 0007) 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 4276 006 0007, Raunas 
pagasts, Smiltenes novads.

Lēmums par nepieciešamību 

Paziņojums par paredzētās darbības smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguve 
atradnē „Vālodzes” Raunas pagastā, Smiltenes novadā ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) Ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

veikt paredzētās darbības IVN: 
valsts vides dienesta Vidzemes re-
ģionālās vides pārvaldes Ietekmes 
uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr. 
VI22SI0016. Vides pārraudzības 
valsts biroja 2022. gada 7. jūlija 
IVN Programma Nr. 5 - 03/19/2022.

Informācija par paredzēto 
darbību: paredzētā darbība ir 
derīgo izrakteņu smilts – grants, 
smilts un mālsmilts ieguve at-
radnē „Vālodzes” nekustamā īpa-
šuma „Vālodzes” (kadastra Nr. 
4276 006 0007) zemes vienībā ar  

kadastra apzīmējumu  4276 006 
0007, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā. Atradne „Vālodzes” ne-
aizņem visu zemes gabala platī-
bu,  paredzētā ieguves platība – 
74,67 tūkst. m2. Ieguve paredzēta  
virs un zem gruntsūdens līmeņa.  
Paredzēta derīgā materiāla ap-
strāde (drupināšana, mazgāšana, 
sijāšana), derīgā materiāla trans-
ports. Derīgo izrakteņu ieguvi 
un minerālmateriālu ražošanu 
plānots veikt visa gada garumā. 
Vidējais derīgā izrakteņa ieguves 

apjoms būs ~100 000 m3 gadā.
Ar informāciju par paredzēto 

darbību var iepazīties:
- SIA „Firma L4” interneta 

vietnē www.l4.lv/lv/pieteikumi-
publiskajai-apspriesanai/ ;

- Raunas pagasta pārvaldē 
Vidzemes iela 2, Rauna, Raunas pa-
gasts.

Sabiedrība tiek aicināta pieda-
līties IVN Ziņojuma sabiedriskajā 
apspriešanā laika posmā no 2024. 
gada 7. maija līdz 7. jūnijam. 

Sabiedriskās apspriešanas 

sanāksme notiks 2024. gada 21. 
maijā Smiltenes novada Raunas 
pagasta pārvaldē, Vidzemes iela 
2, Rauna, Raunas pagasts, sākums 
plkst. 16.00

30 dienu laikā no šī paziņojuma 
publicēšanas lūdzam iesniegt rakst-
veida priekšlikumus vai viedokļus 
Vides pārraudzības valsts birojā 
(Rūpniecības iela 23, Rīga, LV–1045, 
tālrunis 67321173, e-pasta adrese 
pasts@vpvb.gov.lv, tīmekļvietnes 
adrese www.vpvb.gov.lv.



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  9. maijs

Biedrība „Abulas lauku partnerība” izsludina atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu

Eiropas lauku fonda lauku attīstībai Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences „Darbību īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē „Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 30.05.2024. – 30.06.2024.

2. kārtas kopējais 
finansējums 240 000,00 EUR

Projektu īstenošanas 
teritorija 

Biedrības „Abulas lauku partnerība” darbības teritorija – Smiltenes  novada Bilskas, Blo-
mes, Brantu, Launkalnes, Palsmanes, Smiltenes un Variņu pagasti un pilsēta Smiltene.

Projektu īstenošanas 
termiņš

Ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta  lēmuma pieņemšanas 
par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Pārējiem projektiem – viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Biedrības „Abulas 
lauku partnerība” 
kontaktinformācija

Biroja adrese: Cēsu iela 9, Blomes pagasts, Smiltenes novads, LV–4707
Kontaktpersona: Svetlana Rozīte, 28368431, abulas_lp@inbox.lv  
Informācija: www.abulas.lv  

Mērķis:                                         M1 – Vietējas ekonomikas stiprināšana

Rīcība R.1.1. Uzņēmējdarbības attīstība

Atbalsta apmērs 240 000,00 EUR

Maksimālā 
attiecināmo izmaksu 
summa vienam 
projektam

100 000,00 EUR  (infrastruktūras projektiem)
50 000,00  EUR (pamatlīdzekļu iegāde)
2000,00 EUR (ar sabiedriskām attiecībām  saistītas izmaksas un darbinieku apmācības)

Atbalsta intensitāte 40% – 75%
40% – pamata likme; 
maksimālais atbalsts līdz 75% – saskaņā ar biedrības „Abulas lauku partnerība”  Sabiedrī-
bas virzīta vietējā attīstība stratēģijas 2023. – 2027. gadam 3.1.2. nodaļā aprakstītiem kritē-
rijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai:
+ 10% projekts tiek īstenots lauku teritorijā;
+ 10% projekta īstenošanas laikā dibina uzņēmumu Abulas LP darbības teritorijā;
+ 5% attīsta tūrisma nozari paralēli savas ražotās produkcijas pārstrādei un noietam.
Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 580: 
+ 5% investīcijām pamatpakalpojumos lauku teritorijā izglītības, sociālā vai veselības jomā;
+ 5% neienesīgām investīcijām kvalitatīvu darba apstākļu uzlabošanai un darbinieku pro-
duktivitātes kāpināšanai.

Abulas LP papildus 
iesniedzamie 
dokumenti

1. Fiziska persona un saimnieciskās darbības veicējs  iesniedz izziņu no pašvaldības vai 
izdruku www.latvijai.lv par deklarēto dzīves vietas adresi.
2. Veidlapa „Biznesa plāns un noieta tirgus izpēte”.
3. Veidlapa „Horizontālo mērķu sasniegšana projekta īstenošanas laikā”.
4. Projekta ieceres vizuālizācija vai fotofiksācija un īstenošanas vietas fotofiksācija
5. Veidlapa „Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana”.

Projektu pieteikumi jāiesniedz LAD EPS  sistēmā līdz 2024. gada 30. jūnijam plkst. 23.59. Projektu iesniegumi 
elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un reģistrēti. Informācija, kā kļūt par Lauku 
atbalsta dienesta klientu un EPS lietotāju: https://www.lad.gov.lv/lv/klientiem   

Biedrības „Abulas lauku partnerības” 
paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 2. kārtu

2024. gada martā reģistrē-
ti pieci jaundzimušie. Dzimšanas 
apliecības saņēmuši četri zēni un 
meitene. Zēniem vecāki devuši vār-
dus: Rūdolfs, Roberts, Everts, Rojs. 
Meitenei – Kristiana. 

Nodaļā  marta mēnesī reģistrēts 

Dzimtsarakstu nodaļā martā
21 miršanas fakts. Aizsaulē aizgājuši  
11 vīrieši vecumā no 56 līdz 81 ga-
dam un 10 sievietes vecumā no 43 
līdz 100 gadiem. Reģistrēti miruši 
pieci Smiltenes pilsētas iedzīvotāji,  
četri Smiltenes pagasta iedzīvotāji,  
trīs no Trapenes pagasta, pa diviem 

Biedrības „Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA” aktualitātes

Biedrība „Lauku 
partnerība ZIEMEĻGAU-
JA” izsludina 2. kārtas 
projektu iesniegumu 
pieņemšanu Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratē-
ģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervencē „Darbību īstenošana sa-
skaņa ar vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” (LA19) aktivi-
tātē „Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņem-
šanas laiks: 2024. gada 20. maijs – 
2024. gada 20. jūnijs.

Projektu iesniegumi tiks pie-
ņemti šādās vietējās attīstības 
stratēģijā noteiktajās rīcībās:

Mērķis 2 –  Dzīves vides kvalitā-
tes uzlabošana: 

Rīcība 2.1. – Sabiedriskās infra-
struktūras sakārtošana un attīstī-
ba – paredzētais finansējums – 210 
000 EUR;

Rīcība 2.2.  Aprīkojuma un 
inventāra iegāde sabiedrisko ak-
tivitāšu īstenošanai – paredzētais 
finansējums – 100 000 EUR;

Rīcība 2.3. – Vietējo kopienu 
iniciatīvas – paredzētais finansē-
jums – 70 000 EUR.

Kopējais pieejamais atbalsta 
apmērs – 380 000 EUR.

Adrese un vieta, kur var iepa-
zīties ar sabiedrības virzītu vietējās 
attīstības (SVVA) stratēģiju: bied-
rības „Lauku partnerība ZIEMEĻ-
GAUJA” birojs Valkas ielā 16, Stren-
čos, Valmieras novads, LV-4730. 

Ar SVVA stratēģiju var iepazī-
ties arī biedrības mājas lapā www.
zgauja.lv, kā arī Lauku atbalsta die-
nesta mājas lapā www.lad.gov.lv. 

Projekta iesniegumus var iesniegt 
tikai Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS).  

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja 

Linda Krūmiņa, 29163859,
Administratīvās vadītājas asistente 

Dagnija Ūdre, 29219477,
E-pasts: ziemelgauja@gmail.com

Biedrība „Smiltenei un Latvijai” 
realizējusi apmācību cikla „Sieviete 
– vesela un laimīga!” nodarbības. 
Dalībniecēm mācības par sievietes 
reproduktīvo veselību un   iegurņa 
pamatnes muskulatūras nozīmi ve-
selībā   bija pieejamas bez maksas. 
Apmācību ciklu noklausījās gan jau-
nās māmiņas, gan sievietes vecumā 
no 30 līdz 70 gadiem.

Nodarbību laikā pasniedzēja 
Zane Vorma sniedza teorētiskās un 
praktiskās zināšanas. Gūtās zināša-
nas sievietes varēs izmantot, lai ik-
dienā nostiprinātu savu veselību un 
uzlabotu dzīves kvalitāti.

Noslēdzies apmācību cikls sievietēm

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Pasākumu organizēja biedrība 
„Smiltenei un Latvijai” sadarbībā ar 
biedrību „Abulas lauku partnerība” 
un Lauku atbalsta dienestu. Finan-
sē Eiropas Lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai, līdzfinansē Smilte-
nes novada pašvaldība. Projektam 
Nr. 24-09-AL10-A019.2205-000004 
„Sieviete – vesela un laimīga!” pie-
šķirtais finansējums 899,10 eiro. 
Smiltenes novada pašvaldība līdzfi-
nansē 99,90 eiro.

Vinete Brunovska
biedrības  „Smiltenei un 

Latvijai”  valdes locekle

Kā ierasts, arī 2024. gadā, Smil-
tenes novada pašvaldība, atzīmējot 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas gadadienu, piešķirs 
Svētku pabalstu politiski represēta-
jiem, Čornobiļas AES seku likvidēša-
nas un nacionālās pretošanās kus-
tības dalībniekiem. Svētku pabalsta 
apmērs ir 60 eiro. 

Pieteikties šim pabalstam var 
Smiltenes novadā deklarētas perso-
nas, aizpildot iesniegumu: 

•	 Smiltenes novada Sociāla-
jā dienestā, Dārza ielā 11, Smiltenē;

•	 jebkurā no Smiltenes no-
vada Valsts un pašvaldības vienota-

Atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu, iespējams pieteikties 
Smiltenes novada pašvaldības Svētku 
pabalstam

jiem klientu apkalpošanas centriem 
(Smiltenē – Dārza ielā 3; Apē – Sta-
cijas ielā 2; Raunā – Vidzemes ielā 
2; Drustos – Palsas ielā 20; Variņos 
– Oktobra ielā 13; Gaujienā – „Pils-
kalnos”; Trapenē – Pagastnamā; 
Grundzālē – Tilta ielā 5; Palsmanē – 
Pagasta namā). 

Pieteikšanās, sākot ar aprīli līdz 
pat pēdējai maija darba dienai. Pie 
iesnieguma aizpildīšanas jāuzrāda 
politiski represētās personas, Čor-
nobiļas AES avārijas seku likvidēša-
nas vai nacionālās pretošanās kus-
tības dalībnieka apliecība. Pabalstu 
piešķir vienu reizi gadā – maijā –  bez 

ienākumu un materiālās situācijas 
izvērtēšanas. Pabalstu pārskaita 
pieprasītāja iesniegumā norādītajā 
kredītiestādes kontā.

Svētku pabalsts ir viena no 
Smiltenes novada pašvaldības brīv-
prātīgajām iniciatīvām, kas noteikta 
tās saistošajos noteikumos Nr. 3/23 
„Par brīvprātīgās iniciatīvas pabal-
stiem Smiltenes novada pašvaldībā”. 
Šis dokuments pieejams www.smil-
tenensovads.lv vai www.likumi.lv.  

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

no Apes pilsētas, Blomes un Raunas 
pagasta, pa vienam no Drustu, Pals-
manes un Zvārtavas pagasta.

Dace Ērģele,
Dzimtsarakstu nodaļas

 vadītāja   



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

Smiltenes pilsētas iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti 

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Elīna Kubuliņa-
Vilne

Vēlme iesaistīties pašvaldības darbā, uzlabojot situāciju novada attīs-
tībā.

2. Ziedonis Kubuliņš Vēlos piedalīties novada ekonomikas attīstīšanā.

3. Dzintra Cīrule
Vēlos aktīvi piedalīties Smiltenes pilsētas attīstības pilnveidošanā, ie-
sakot un uzklausot sev apkārt esošos iedzīvotājus, par pilsētā nepiecie-
šamajām pārmaiņām un pilsētas tālākas attīstības plāniem. 

4. Mārīte Miezīte

Vēlos pārstāvēt kopienas intereses saziņā ar pašvaldību, lai izlemtu 
lokālas nozīmes jautājumus, kas skar kopienas intereses. Esmu pub-
liskas domubiedru grupas „Smiltenes novads – vieta, kur augt!” (fa-
cebook.com) izveidotāja un vienīgā administratore. Grupas mērķis ir 
iepazīšanās, draudzēšanās, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību 
un saskaņotu rīcību kopējam labumam. 

5. Velga Mālkalne

Esmu smilteniete kopš agras bērnības. Te esmu mācījusies un pēc stu-
dijām atgriezusies un strādāju – sākotnēji ilgus gadus izglītībā un tagad 
kultūras jomā. Dzīves gadi pilsētā manī ir nostiprinājuši izjūtu, ka pilsē-
tai nav saimnieka, kas „celtos un kristu” par Smilteni. Līdz šim neesmu 
jutusi, ka par mani kā smiltenieti kāds domātu un gribētu zināt, kā es 
te jūtos, ko es vēlos savā pilsētā. Apzinos, ka neviens cits mani un man 
līdzīgi domājošus nepārstāv, bet ir pietiekami daudz cilvēku, kas runā 
visu smilteniešu vārdā. Es vēlos pati runāt savā vārdā.

6. Kristaps Kalniņš

Ar savu brīvprātīgo darbu vēlos sniegt atbalstu pilsētas attīstībai. Ar 
savu darbu un priekšzīmi palīdzēt citiem Smiltenes iedzīvotājiem, lai 
tiem būtu prieks šeit augt, dzīvot un veidot ģimenes. Aktualizēt cilvēku 
viedokli un vēlmes pašvaldības deputātiem, lai kopīgi varētu virzīties 
pilsētas izaugsmei, neupurējot lietas, kas sabiedrībai ir nozīmīgas. Ar 
regularitāti veidot iedzīvotāju sanākšanas, lai cilvēkiem būtu iespējams 
izteikt savas domas un viedokļus, kuras pēc tam pārstāvēt domes de-
putātiem, lai uzlabotu lēmumu pieņemšanu, kur tiek ņemtas vērā pil-
sētas iedzīvotāju intereses.   

7. Sarmis Zauska Veicu saimniecisko darbību un īpašumu pārvaldīšanu Smiltenes pilsē-
tā. Ir saistoša Smiltenes attīstība.

8. Jānis Mālkalns Esmu Smiltenes patriots, dzimis un audzis Smiltenē. Uzskatu, ka ar sa-
vām kompetencēm varu dot kvalitatīvu pienesumu iedzīvotāju padomei. 

Apes pilsētas un  pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums 

1. Zane Lejniece-Puķe Es vēlos kandidēt padomē, jo kopš bērnības dzīvoju Apē. Vēlos iesaistī-
ties aktuālu jautājumu risināšanā, jo man rūp Apes attīstība un nākotne.

2. Sanita Saulgrieze Savas dzimtās vietas patriote.
3. Sandris Janušs Gribu iesaistīties Apes pilsētas un pagasta attīstībā un labiekārtošanā.
4. Nauris Teters Vēlos uzlabot vides kvalitāti pilsētā.
5. Linda Fedotova Vēlos iesaistīties un līdzdarboties.
6. Elizabete Leite Vēlme iesaistīties pilsētas attīstībā, labiekārtošanā.
7. Diāna Petrova Darīt dzīvi labāku Apes iedzīvotājiem, dažādām mērķgrupām.

Bilskas pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

 1. Mārtiņš Vāgners

Mērķis ir nodrošināt vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstā-
vību un pagasta teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstar-
pējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam. Uzņēmēj-
darbības attīstība, ceļu infrastruktūras jautājumu uzturēšana un 
citi būtiski kopienas jautājumi.

 2. Rolands Boka Vēlos palīdzēt uzlabot pagasta iedzīvotāju ikdienu.
 3. Samanta Sanda Ozoliņa Vēlos veidot pagasta iedzīvotājiem labāku dzīvi.
 4. Kārlis Priedītis Vēlos pilnveidot Bilsku.
 5. Nelda Neilande Vēlos iesaistīties pagasta attīstības un aktivitāšu veicināšanā.
 6. Māris Ērmanis Vēlos pilnveidot Bilsku.
 7. Mārtiņš Avotiņš Vēlos pilnveidot Bilsku.

Brantu pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti
Nr. Kandidāts Pamatojums
1. Ieva Meldere Mērķis ir veicināt Brantu pagasta attīstību.
2. Juris Taškovs Vēlos piedalīties Brantu pagasta attīstībā.
3. Dzidra Šūpulniece Veicināt kultūras dzīvi pagastā.
4. Sanda Vītola Pārstāvēt pagasta intereses.
5. Inga Krisberga Vēlos pārstāvēt savu pagastu.
6. Toms Krisbergs Vēlos pārstāvēt savas dzīvesvietas pagastu.
7. Ieva Klāva-Bunga Pārstāvēt savu pagastu.
8. Mārtiņš Oļukalns Vēlos sniegt jaunu skatu uz Brantu pagasta attīstību.
9. Gatis Vītols Pārstāvēt Brantu pagasta intereses.

Blomes pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Ilze Kalniņa

Līdzšinējā savā darbībā esmu ar padarītajiem darbiem pierādījusi sevi 
kā sabiedriski aktīvu, varošu, darboties gribošu sabiedrības locekli. Čet-
ru gadu laikā ir izveidojusi koptu un krāšņu viesu namu „Donas”, Blomē. 
Esmu izglītota, aktīva dāma, kas līdz šim ir spējusi ar savām idejām aizraut 
un iedvesmot līdzcilvēkus. Zinu, ka spēju veikt gan šo, gan citus darbus par 
labu vietai, kuru jau otro gadu saucu par savu.

2. Artis Konstants Vēlos piedalīties sava pagasta attīstībā.

3. Gunita Maka Vēlos piedalīties pagasta dzīves organizēšanā, sniegt priekšlikumus, īste-
not idejas.

4. Mārtiņš Kalns Vēlos piedalīties pagasta dzīves kvalitātes uzlabošanā.
5. Arta Egle Svarīga bērnu muzikālā izaugsme pagastā un kultūra.

6. Kaspars Maks Vēlos piedalīties pagasta dzīves organizēšanā.

7. Edgars Šverns Esmu gatavs iesaistīties sava pagasta darbos, plānošanā saistībā ar pa-
gasta aktualitātēm.

8. Liene Šverna
Uzskatu, ka Blome kā vieta ir lielisks resurss dažāda veida aktivitātēm, cil-
vēku kopā pulcēšanai, sadarbībai komandā, lai attīstītu Blomes iespējas. 
Man aktuālās tēmas – kultūra, izglītība, atkritumu zaļā domāšana

Drustu pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti
Nr. Kandidāts Pamatojums
1. Gunita Koļenceva Vēlos iesaistīties pagasta dzīvē un pārstāvēt iedzīvotāju intereses.
2. Valda Ļeonova Pārstāvēt Drustu pagasta un Gatartas iedzīvotāju intereses.
3. Norberts Petrovskis Vēlos pārstāvēt Drustu pagasta iedzīvotāju intereses.
4. Inguna Āboliņa Esmu ieinteresēta pārstāvēt Drustu pagastu.
5. Vanda Petrovska Pārstāvēt Drustu pagasta iedzīvotāju intereses.

Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

 1. Ilva Lillmā Vēlos popularizēt Gaujienas pagastu un uzlabot iedzīvotāju labsajū-
tu, patīkamu vidi dzīvošanai. 

 2. Anete Esmeralda 
Aizupiete

Esmu jaunais iedzīvotājs un no malas redzu iespējas Gaujienas iz-
augsmei, pārmaiņām.

 3. Maija Morīte Interesē pagasta izaugsme.
 4. Ineta Riepniece Lai Gaujiena būtu labākā vieta, kur dzīvot.

 5. Klinta Bernarte Esmu aktīva, komunikabla un darboties varoša, ar daudzām idejām 
un Gaujienas patriote.

Grundzāles pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

 1. Dace Kalniņa

Grundzālē dzīvoju jau vairāk kā 20 gadu, un šajā pagastā ir 
manu vecvecāku dzimtās mājas. Mana pieredze skolojot jau-
no paaudzi un realizējot skolā vairāk kā 10 dažādus projektus, 
un piesaistot skolai vairāk kā 160 tūkstošus EUR, var noderēt 
jaunu ideju ģenerēšanā, to realizēšanā un cilvēku motivēšanā 
kopējam mērķim – savas kopienas labbūtībai. Mani motivē pie-
dalīties Raiņa teiciens, kas ir piesprausts pie mana datora: „Ņem 
visu, kā tas ir. Un padari visu, kā tu gribi.”

 2. Margarita Sarkangalve Ir interese un idejas Grundzāles pagasta attīstībā.

 3. Sintija Purgale Priecāšos, ja ar savām idejām varēšu atbalstīt savu pagastu un 
novadu. 

 4. Lilita Ducena Man ir dažas idejas. 
 5. Sandra Elstiņa Būšu pagodināta palīdzēt savam pagastam un tā iedzīvotājiem.
 6. Sovita Siliņa Realizēt idejas, kas varētu uzlabot dzīvi iedzīvotājiem. 

Launkalnes pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

 1. Baiba Šķērīte Atbalstu aktīvus iedzīvotājus, pilsoniski aktīvu sabiedrību un reģionālo 
attīstību.

2. Signe Baltere Interesē pagasta attīstība, sadarbība ar Smiltenes novada pašvaldību un 
iedzīvotāju interešu nešana plašāk.

3. Tālis Balters Cilvēks, kurš ir par attīstību un kārtību. Ir daudz ideju, ko realizēt pagasta 
attīstībai. Nesavtīgi atbalsta un palīdz dažādu pasākumu  īstenošanu.

4. Ināra Grundāne Pagasta interešu pārstāvēšana novadā.
 5. Ardis Roziņš Lai pārstāvētu savu pagastu.
 6. Jānis Liniņš Dzīvoju Launkalnē un vēlos piedalīties jautājumu risināšanā.

Trapenes pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums

1. Dzintars Peipāns Uzskatu, ka viena no pagasta prioritātēm ir sakopta, izdaiļota pagasta 
teritorija. Šajā jomā vēlētos darboties, iesaistot arī domubiedrus.

2. Ritma Kārkliņa
Kultūras pasākumu norisēs mēģināšu iesaistīt skaitliski vairāk iedzī-
votājus. Ir pieredze kultūras darba jomā, piedaloties amatierkolektīvu 
darbībā.

3. Uģis Jūgs Aktīvi iesaistās visās pagasta aktivitātēs, ir ieinteresēts pagasta attīstībā. 
4. Ritvars Karpovs Ieinteresēts par pagastā notiekošo. Cilvēks ar skatu nākotnē.

5. Irisa Popoviča Izprot padomes darbību, ir ieinteresēta pagasta attīstībā, ir saistīta ar 
dažādu projektu īstenošanu pagasta attīstībā. 

6. Līga Akmentiņa Ļoti aktīva pagasta iedzīvotāja, ir ieinteresēta pagasta attīstībā un ar 
skatu nākotnē. 

7. Jānis Bambulis Aktīvs pagasta iedzīvotājs, kurš vēlas ieguldīt savas zināšanas pagasta 
attīstībā.

8. Iveta Zariņa Aktīva pagasta iedzīvotāja, ir ieinteresēta pagasta attīstībā

9. Zigurds 
Safranovičs Ļoti aktīvs un ieinteresēts pagasta labklājībā un attīstībā.

Variņu pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Nr. Kandidāts Pamatojums
1. Uldis Kušners Vēlos aizstāvēt Variņu pagasta intereses Smiltenes novadā.
2. Armands Elstiņš Vēlos pārstāvēt pārstāvētu sabiedrības intereses Variņu pagastā.
3. Vija Glāzere Gribu pārstāvēt iedzīvotāju intereses.
4. Ilze Krevica Vēlos pārstāvēt sabiedrības intereses Variņu pagastā.

 5. Laila Stīpniece

Vēlos uzturēt pagasta dzīvību, nodrošināt tā attīstības iespējas un 
izaugsmi. Vēlos nostiprināt kopienas tradīcijas. Palīdzēt pagasta 
iedzīvotājiem uzlabot, pilnveidot un veicināt pagasta attīstību, kultūras 
dzīvi un sadarbību ar pašvaldību.

turpinājums no 1. lpp.

Balso par Smiltenes novada 11 Iedzīvotāju padomju kandidātiem  
no 2024. gada 9. līdz 22. maijam



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  9. maijs

No kreisās: Ralfs Ločmelis, Līga Kļava, Tīna 
Rieksta un Inguna Kļava. 

Smiltenes Mūzikas skolas audzēkņi Valters Kvelde un Ketija Anna 
Masaļska lieliski startē konkursā „Mārupes pupuķis 2024”. 

Izglītība

12. aprīlī Līvānu Mūzikas un 
Mākslas skolā norisinājās XV Jau-
no pianistu konkurss, kur savas 
klaviermūzikas atskaņošanas pras-
mes rādīja mūzikas skolu 5. – 9. 
klašu un mūzikas vidusskolas au-
dzēkņi. 

Inguna Balode: „Mūsu skolas 
audzēkņi šeit piedalījās pirmo reizi 
un, kā vienmēr, pianistiem ir īpašs 
satraukums prast bez lielas mēģi-
nāšanas pielāgoties instrumentam, 
jo pats grūtākais ir atrast kontaktu 
ar svešu instrumentu un skaisti, 
tembrāli bagāti atskaņot iecerē-
to izpildījumu satraukuma brīdī. 
Šoreiz tas izdevās, man noklauso-
ties pilnīgi visus dalībniekus. Mūsu 
Ralfs un Tīna spēja izvilināt skaistu 
un patīkamu skanējumu šim ins-
trumentam.”

Apsveicam un lepojamies! Tī-
nai Riekstai – 1. vieta. Ralfam Loč-

Smiltenes Mūzikas skolas audzēkņu panākumi aprīlī
audzēkņu konkurss dziedāšanā 
„Mārupes pupuķis 2024”.

Valters Kvelde: „Sajūtas par 
konkursu ir ļoti jaukas, lai gan 
esam ieguvuši atzinību un trešo 
vietu, tas tāpat ir liels sasniegums, 
ņemot vērā, ka lielākā daļa no da-
lībniekiem bija no prestižām Rīgas 
skolām ar vairākām solo stundām 
nedēļā. Esam pierādījuši, ka arī 
mēs varam! Ļoti jauka pieredze 
uzstāties. Liels paldies skolotājai – 
Baibai   Žēbinai un koncertmeista-
rei – Zaigai Petrovskai par ieguldīto 
laiku un darbu.”

No sirds sveicam Valteru Kvel-
di ir iegūtu 3. vietu! Ketiju Annu Ma-
saļsku – ar Atzinības rakstu! Liels 
paldies! Mēs ar jums lepojamies!

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece

Aprīļa pirmajā nedēļā Smilte-
nes Mākslas skolā notika jau par 
tradīciju kļuvušās radošās darb-
nīcas audzēkņu vecākiem „Radi 
darot”. Šogad vecākiem bija ie-
spējams radoši darboties ar mālu, 
tekstilmateriāliem un grafikas ie-
spiedtehnikā. 

Tekstila darbnīcā skolotājas 
Iras Ērmanes vadībā dalībnieki 
izmēģināja „crazy wool (latviešu 
valodā – trakā vilna)” tehniku – au-
duma dizaina veidošanu no dažā-
diem tekstilmateriāliem. Šajā teh-
nikā  var darināt tekstila gleznas, 
šalles, tērpus, bet nelielus parau-
dziņus iespējams iestrādāt lielākā 
izstrādājumā, piemēram, somā 
vai spilvendrānā.

Keramikas darbnīcā pedago-
gu Astrīdas Ķemeres un Džinitas 
Jurovskas vadībā tika darināti da-

Radošās darbnīcas vecākiem 
„Radi darot”

žādas formas trauki no māla, kas 
pēc izžūšanas tiks apdedzināti un 
noglazēti ar krāsainām glazūrām. 
Daži no vecākiem keramikas darb-
nīcā piedalījās jau atkārtoti, un uz 
nodarbību jau laikus bija sagata-
vojuši iecerētā darba skici. 

Grafikas darbnīcā skolas va-
dītāja Vineta Balode iepazīstināja 
ar grafikas tehniku – monotipiju, 
kas ir salīdzinoši vienkārša, tomēr 
nekad nevar paredzēt, kāds būs 
galarezultāts.

Mākslas skolas pedagogi izsa-
ka pateicību vecākiem, kas atsau-
cās aicinājumam piedalīties „Radi 
Darot” aktivitātēs. Uz tikšanos 
radošajās darbnīcās vecākiem nā-
košgad! 

Mudīte Grīviņa
Mākslas skolas skolotāja

19. aprīlī Raunas pamatskolas 
pirmsskola organizēja pirmo Smilte-
nes novada pirmsskolas audzēkņu 
izteiksmīgās runas konkursu „Ska-
nēja balstiņa novadam pāri”. Iespē-
jamo konkursa nosaukumu domāja 
pirmsskolas kolektīvs. Pēc balsoša-
nas par uzvarētāju kļuva šis. 

Pirms konkursa pirmsskolas 
iestādēs notika cītīga gatavošanās, 
lai izvīrzītu skanīgākos daiļrunātājus 
uz novada pasākumu. Uz Raunas 
kultūras centra skatuves kāpa 20 
konkursa dalībnieki no Smiltenes 
novada pirmsskolas iestādēm.

Diplomu par izcilu sniegumu 
Smiltenes novada pirmsskolas izglī-
tības audzēkņu izteiksmīgās runas 
konkursā „Skanēja balstiņa nova-
dam pāri” saņēma:

Annija Rubene, Raunas pamat-
skolas PI grupas;

Krišs Posse, Smiltenes pilsētas 
PII “„Pīlādzītis”;

Nikola Bogdānova, Smiltenes 
vidusskolas pirmsskola;

Eila Pranča, Ojāra Vācieša Gau-
jienas pamatskolas pirmsskola;

Arta Seržante, Blomes pamat-
skolas pirmsskolas izglītības grupas;

Rihards Tūcis, Smiltenes vidus-
skolas pirmsskola;

„Skanēja balstiņa novadam pāri”

Dārta Vītola, Raunas pamatsko-
las PI grupas;

Edvards Ciemiņš, Raunas pa-
matskolas PI, Realizācijas vieta 
Launkalnē;

Evija Svika, Smiltenes pilsētas 
PII „Pīlādzītis”.

Konkursa atbildīgāko uzdevu-
mu pildīja žūrijas komisijas pārstāv-
ji: Izglītības pārvaldes logopēde Ārija 
Baumane, Smiltenes bērnu un jau-
niešu izglītības centra vadītāja Inga 
Sīmane, Raunas pagasta pārvaldes 
vadītāja Linda Zūdiņa, Raunas pa-
matskolas bibliotekāre Inga Cera, 
Raunas pamatskolas skolotāja Ilze 
Podniece. Konkursa dalībnieki tika 
vērtēti 3 vecuma grupās.

Lai atbalstītu un iedrošinātu 

dalībniekus, ciemos bija ieradusies 
Pūce (sk. Laura Vīgante) un Vāvere 
(sk. Siguta Rudaka). Konkursa noslē-
gumā ar muzikālu sveicienu uzstā-
jās „Bitīšu” grupas audzēkņi kopā ar 
mūzikas skolotāju Daci Ābramu. 

Konkursa pasākuma tapšanā 
iesaistījās viss Raunas pamatskolas 
pirmsskolas kolektīvs. 

Paldies visiem par piedalīšanos 
un atbalstīšanu šī konkursa tapšanā 
un norisē!

Tiekamies uz izteiksmīgās runas 
konkursu pirmsskolas audzēkņiem 
jau nākamajā mācību gadā, iespējams 
citā Smiltenes novada pirmsskolā!

Aiga Matjušenoka
Raunas pamatskolas direktora 

vietniece izglītības jomā, pirmsskolā 

No 12. līdz 14. aprīlim Smiltenes 
vidusskolas pašpārvaldes dalībnie-
ces Alise Zvejniece, Evelīna Valaine 
un Sabīne Lapiņa kopā ar pašpār-
valdes koordinatori Aigu Sorokinu 
piedalījās Jaunatnes starptautiskās 
aģentūras rīkotajā Iniciatīvā izglītī-
bas iestāžu pašpārvalžu atbalstam 
„Kontakts”. Trīs dienu laikā vairākas 
skolas no Vidzemes reģiona satikās 
Valmierā, kur mācījās, kā sagatavot 
projektu, lai gūtu finansiālu atbal-
stu savas skolas vides uzlabošanai 
un pilnveidei. Vienlaikus jaunieši 
mācījās un diskutēja, kā savas sko-
las pašpārvaldes darbību padarīt 
aktīvu un sistēmisku, uzlaboja zinā-
šanas par jauniešu pilsonisko līdz-
dalību, veidoja izpratni par dažādu 
jauniešu ar ierobežotām iespējām 
grupām un to iesaisti projektā, 
apguva prasmes, kā atpazīt un no-
vērst mobingu un veidot skolas vidi 
atbalstošu un cieņpilnu. Šo apmā-
cību laikā radās uz nākotni vērsta 
un daudzsološa komunikācija starp 

Vidzemes reģiona pašpārvalžu jauniešu 
tikšanās Valmierā

skolu pašpārvaldēm, kas izvērtīsies 
turpmākā sadarbībā. Paldies Jau-
natnes starptautiskās aģentūrai par 
iespēju piedalīties un pilnveidoties!

„Videi draudzīgs nākotnes 
uzņēmējs”

Smiltenes vidusskola iesaistī-
jusies projektā „Videi draudzīgs nā-
kotnes uzņēmējs”.

Projekta mērķis ir veidot jau-
niešu izpratni par videi draudzīgu 
rīcību un veicināt līdzdalību caur 
izglītojošu un praktisku zaļā kursa 
principu īstenošanu savos skolēnu 
mācību uzņēmumos.

Projektu īsteno Valmieras Attīs-
tības aģentūra, sadarbībā ar izglītī-
bas iestādēm no Vidzemes reģiona.

Projektā tiks iesaistīti mūsu 
skolas skolēni, kuri mācās no 8. līdz 
12. klasei, kā arī audzēkņi no citām 
skolām.

Projekta īstenošanas periods ir 
01.03.2024. – 30.04.2025. Izvērstā-
ka informācija -https://svs.edu.lv.

5.b klases skolniece Annija 

Pelēce – Valkas reģiona „Skaļās 
lasīšanas” fināla uzvarētāja

Valkas reģiona „Skaļās lasīša-
nas” fināls – 2. kārta šogad norisinā-
jās 18. aprīlī Smiltenes vidusskolas 
bibliotēkā. Uz konkursa 2. kārtu bija 
izvirzīti 15 skaļie lasītāji.

2023. gadā finālā Rīgā, tiekoties 
30 reģionāliem lasīšanas čempio-
niem no visas Latvijas, kā labākais 
no labākajiem tika atzīts Valkas un 
Smiltenes novada pārstāvis Smilte-
nes vidusskolas šobrīd jau 6. klases 
skolēns Hugo Pakalns. Hugo lasītā-
jus mierināja un teica, ka uzvarēt 
ir iespējams, jo viņam tas izdevās. 
Viņš arī apsveica dalībniekus ar uz-
varu savā skolā.

Priecājamies par mūsu skolas 5. 
klases skolnieci Anniju Pelēci, kura vie-
nīgā tika izvirzīta uz nākamo – Vidze-
mes reģiona – kārtu. Apsveicam viņas 
skolotāju Inesi Lipstoku! Vēlam Annijai 
veiksmi Vidzemes zonas starpfinālā!

Aiga Sorokina, Dace Ciekure, 
Inguna Kudlāne

melim 3. vieta. Paldies skolotājām 
Ingunai Balodei un Līgai Kļavai par 

audzēkņu sagatavošanu! 
17. aprīlī Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā notika Latvijas pro-
fesionālās ievirzes mūzikas skolu 



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

Kamēr citi savelk jostas, tikmēr 
„Erasmus+” projektu īstenotāji var 
realizēt savas ieceres kā plānots. 
Smiltenes novada Grundzāles pa-
matskolā, salīdzinoši mazā lauku 
skolā, jau vairāk nekā 16 gadus tiek 
īstenoti starptautiskie projekti, kas 
ir iedvesmas telpa ikvienam skolā 
un attīsta prasmi kompleksi izman-
tot atsevišķos mācību priekšme-
tos iegūtās zināšanas un prasmes 
dažādās dzīves situācijās Eiropas 
kultūras daudzveidībā, kā arī māca 
novērtēt savas dzīves telpas iespē-
jas un izaicinājumus.

Pēdējos divos gados skolā tiek 
īstenotas divas sadarbības partne-
rības (KA220): „Supervaroņi – vie-
tējie ilgtspējīgas attīstības mērķu 
izaicinājumi zem starptautiskā 
mikroskopa” un „Lauku saimniecī-
bu kā ekoloģiskas un pedagoģiskas 

vides izmantošana – spēlē balstīta 
STEAM priekšmetu mācīšanās pie-
eja”. 

„Supervaroņu” projekta mēr-
ķis bija mainīt pamatskolas skolē-
nu domāšanas veidu, lai palīdzētu 
viņiem rīkoties ilgtspējīgas pasau-
les labā.  Projektā iesaistītie seši 
partneri no Nīderlandes, Latvijas, 
Bulgārijas un Spānijas izmantoja 
savu pieredzi, lai izveidotu viegli 
īstenojamu programmu. Kopš pro-
jekta sākuma partneri ir izveidojuši 
un testējuši mācību stundu plānu, 
e-grāmatu, platformu un rīcības 
plānus. Pašā izstrādes kulminācijas 
brīdī partneri devās uz Kaseresu, 
pilsētu Spānijā, lai materiālus pār-
baudītu kopā ar 6 skolēniem un di-
viem skolotājiem no visām valstīm. 
Skolēniem tas ļoti patika, un viņi 
atskatījās uz to, kā ļoti jauku pie-

redzi. Dažiem tas bija pat pirmais 
brauciens ārpus savas valsts. 

Savukārt tepat uz vietas sko-
lēni mācījās saskatīt vietējos izai-
cinājumus ilgtspējīgas attīstības 
jomā un ieraudzīja tos enerģijas 
resursu (ūdens, elektrības) taupī-
šanā, kā arī atkritumu šķirošanā, 
t. i., skolā sākām atsevišķi šķirot 
bioloģiskos atkritumus pirms vēl 
tas tika noteikts ar likumu. Skolē-
ni  atzīst, ka viņiem „tā bija iespēja 
izpētīt interesantas tēmas, strādāt 
kopā komandā un dalīties ar lielis-
kām idejām. Tas viss ir saistīts ar 
radošumu, interaktivitāti un lielis-
kām diskusijām, kurās mēs varam 
dalīties savās domās un piemēros, 
un redzēt savu ideju realizāciju dzī-
vē”. Vairāk info projekta mājaslapā 
https://localsuperheroes.eu/ 

Projekta „No skolas uz lauku 

„Erasmus+” projekti – iespējas arī jostu savilkšanas laikā
saimniecību” mērķis ir veicināt in-
teresi par zinātni, tehnoloģijām, 
inženierzinātnēm, matemātiku un 
mākslu (STEAM). Tajā jau gandrīz 
ir izstrādātas unikālas digitālās 
spēles un mācību programmas (24 
mācību stundu plāns), kā starpdis-
ciplināru mācību vietu izmantojot 
lauku saimniecības vai dabu. Šis 
ir inovatīvs izglītības projekts, kas 
skolēniem nevainojami integrē reā-
lo un virtuālo pasauli. Projekts vei-
do tiltu starp šīm divām pasaulēm, 
mudinot skolotājus pētīt jaunas 
tehnoloģijas un inovatīvas mācību 
metodes, tostarp STEAM pieejas 
metodes, un izstrādāt atvērtus iz-
glītības resursus. Projekta partneri 
ir organizācijas no Turcijas, Polijas, 
Somijas, Grieķijas. 

Kamēr skolotāji rada un apro-
bē mācību materiālus, tikmēr sko-

lēniem, dodoties mācību ekskursi-
jās, ir iespēja apgūt STEAM mācību 
priekšmetus zinātnes un inovāciju 
centros Daugavpilī, Ventspilī un 
Liepājā, kā arī audzēt mikrozaļu-
mus tepat skolā un praktiski dar-
boties topošajā skolas siltumnīcā. 
Pavasarī plānots, ka katra klase do-
sies uz kādu no tuvumā esošajām 
lauku saimniecībām, lai uz vietas 
apgūtu dabaszinātņu standarta 
kompleksos rezultātus. Vairāk info 
projekta mājaslapā  https://school-
tofarm.com/. 

Virtuāli skolā realizētajām 
aktivitātēm var sekot skolas Face-
book kontā https://www.facebook.
com/grundzalespamatskola vai arī 
brauciet ciemos un skatieties paši, 
ko lauki var!

Dace Kalniņa
projektu koordinatore 

Kultūra

Apes Amatu māja 
rosās un uzņem ap-
meklētājus un intere-
sentus dažādās nodar-
bībās.

Lieldienu brīv-
dienās aicinājām iz-
zināt Api, dodoties 
nesteidzīgā pastaigā, 
izmantojot aplikāciju 
„Actionbound”. Dalīb-
niekiem bija iespēja 
apmeklēt 10 objektus 
un atbildēt uz jautā-
jumiem gan par Apes 
vēstures faktiem, gan 
Lieldienu tradīcijām. Liels paldies 
visiem dalībniekiem, pavisam 
kopā piedalījās 57 komandas un 
182 dalībnieki.

6. aprīlī Apes Amatu mājā tika 
atklāta jau otrā Apes amatnieku 
izstāde „Latvijas Daba krāsu rit-
mos”. Izstādē aplūkojami dažādās 
tehnikās darināti lakati, zeķes, du-
bultcimdi, segas, austi linu dvieļi, 
paklāji, deķi, tamborējumi, lelles 
un daudz kas cits. Darbos saska-
tāma mūsu Latvijas skaistā daba, 

Rosības piepildīts pavasaris Apes Amatu mājā

krāšņie gadalaiki, kurus digitāli 
papildina Apes dabas skatu fo-
togrāfijas dažādos gadalaikos, ar 
īpaši piemeklētām latviešu tau-
tasdziesmām. Izstādes dalībnieki, 
gan amatnieku studijas „Ape” au-
dēji, adītāji, rokdarbnieki, gan no 
janvāra dažādu meistarklašu ap-
meklētāji, katrs savu darbu ir vei-
dojis ar pacietību, lielu mīlestību, 
ieliekot tajos kādu daļu no savas 
sirds. Izstādi „Latvijas Daba krāsu 
ritmos” Apes Amatu mājā aicinām 

aplūkot līdz 19. maijam. 
Aprīlī tikāmies vairākās meis-

tarklasēs, lai apgūtu senās amatu 
prasmes. Kopā ar meistari Mada-
ru Briedi tika iepazīts vienas ada-
tas pinums, pīšanai nepieciešamie 
materiāli un praktiski tika izmē-
ģināti tehnikas pamati. Kopā ar 
amatnieku studijas „Ape” audē-
jām iepazinām aušanas arodu un 
līdzdarbojāmies aušanas procesā.

Pavisam jaunā meistarklasē 
Apes Amatu mājā virmoja īpaši 

sievišķīga gaisotne, kur katrai da-
lībniecei bija iespēja apgūt krāso-
šanās tehniku soli pa solim kopā 
Otu terapijas vadītājām Inesi Kļa-
viņu un Kristīni Lukašēviču, bet 
meistarklasē dārza veidošanā 
kopā ar ainavu dizaineri Vinetu 
Radziņu interesentiem bija iespēja 
veidot savas mājas apkārtnes un 
dārza plānu, saņemot atbildes uz 
sev interesējošiem jautājumiem.

No 4. maija ir iespēja aplūkot 
mākslinieces Anitras Bērziņas rotu 

2024. gada 22. martā Smiltenes 
vidusskolā pēc garāka atelpas brīža 
varējām satikties un sadziedāties 
kopīgā skatē, gatavojoties XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem. Priecājamies, ka 
mūsu novada skolēni dzied un tur-
pina attīstīt dziedāšanas tradīcijas.

Skatē piedalījās Smiltenes vi-

Smiltenes novada interešu izglītības kolektīvu koru skate Smiltenē
un jauniešu interešu izglītības cen-
tra direktore, vijoles spēles skolo-
tāja.

Priecājamies par paveikto, 
esam ceļā uz svētkiem!

Dagnija Pakalne
Smiltenes novada mūzikas 

skolotāju metodiskās apvienības 
vadītāja

dusskolas 4. – 6. klašu zēnu koris 
(diriģente Solvita Posse), Apvie-
notais novada 4. – 9. klašu koris, 
kurā dzied skolēni no Ojāra Vācie-
ša Gaujienas pamatskolas, Variņu, 
Raunas un Blomes pamatskolām 
(diriģentes – Dagnija Pakalne, Ilze 
Dāve, Zinta Kokare, Sarma Bērzi-
ņa, Arta Egle), Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskolas 4. – 9. klašu koris (di-
riģente Sandra Oto), Smiltenes vi-
dusskolas jauniešu koris „Lido” (di-
riģents Imants Točs) un Smiltenes 
tehnikuma jauniešu koris „Triole” 
(diriģente Baiba Žēbina). Paldies vi-
siem diriģentiem un Smiltenes koru 
koncertmeistarei Ingai Strazdiņai!

Skates rezultātus apkopoja un 

izteica ļoti pozitīvus novērtējumus 
par visiem koriem kompetenta žū-
rija: Oskars Jeske – Madonas Valsts 
ģimnāzijas jauktā kora, Cesvaines 
jauktā kora un vīru kora „Dziedo-
nis” diriģents, Eva Uldriķe – Smilte-
nes vidusskolas mūzikas skolotāja, 
skolēnu ansambļu un koru diriģen-
te, Inga Sīmane – Smiltenes Bērnu 

2. un 7. maijā plkst. 19.00 drā-
ma, šausmu filma „TUR KAUT KAS 
IR / SOMETHING IN THE WATER” 
1h 26min |  12+. Režisore: Heili-
ja Īstonstrīta (Hayley Easton Stre-
et). Lomās: Lorēna Laila (Lauren 
Lyle), Hiftu Quasem, Nikola Rieko 
Setsuko (Nicole Rieko Setsuko), 
Natālija Mitsone (Natalie Mitson), 
Ellūza Šekspīrs-Hārta (Ellouise Sha-
kespeare-Hart), Laura Kosta (Lau-
ra Costa), Gabriels Prevost-Taka-
hashi (Gabriel Prevost-Takahashi). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

10. maijā plkst. 19.00 un 11. mai-
jā plkst. 16.00 kara drāma „DUM-
PIS: OTRĀ DAĻA” 2h 48min | 16+. 
Režisors: Andrejs Ēķis. Lomās: Dainis 
Grūbe, Elīna Hanzena, Andris Keišs, 

Kino jaunumi
Egons Dombrovskis, Inga Tropa, 
Igors Čerņavskis, Agnese Budovska, 
Ivars Puga, Jēkabs Reinis, Edgars Sa-
mītis, Ritvars Logins, Lauris Dzelzītis. 
Filma latviešu valodā ar subtitriem 
angļu valodā.

14. un 15. maijā plkst. 19.00 
vēsturiska drāma, biogrāfija „MA-
RIJA MONTESORI / LA NOU-
VELLE FEMME” 1h 40min |  12+.
Režisore: Lea Todorova (Léa To-
dorov). Lomās: Leila Bekhti (Leïla 
Bekhti), Jasmīna Trinca (Jasmi-
ne Trinca), Raffaele Esposito.  
Filma franču un itāļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

16. un 17. maijā plkst. 19.00 ro-
mantiska drāma, sports „SĀNCENŠI 
/ CHALLENGERS” 2h 11min |  16+. 
Režisors: Luka Gvadanjīno (Luca 

Guadagnino). Lomās: Zendaja 
(Zendaya), Džošs O’Konors (Josh 
O’Connor), Maikls Faists (Mike Faist). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

21. un 22. maijā plkst. 19.00 
asa sižeta romantiska komēdija, 
drāma „KASKADIERIS / THE FALL 
GUY” 2h 6min | 12+. . Režisors: 
Deivids Leičs (David Leitch). Lomās: 
Raiens Goslings (Ryan Gosling), 
Emīlija Blanta (Emily Blunt), Han-
nah Waddingham, Ārons Teilors-
Džonsons (Aaron Taylor-Johnson). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

23. maijā plkst. 19.00  doku-
mentālā filma „JURIS JURJĀNS. 
SEPTIŅAS DIENAS AR GLEZNO-
ŠANU, RUNĀŠANU, KLUSĒŠANU” 

1h 15min | 16+. Režisore: Dzintra 
Geka. Filma latviešu valodā.

28. un 29. maijā plkst. 17.00 
ģimenes komēdija, drāma „IE-
DOMU DRAUGI / IF” 1h 48min 
| 7+. Režisors: Džons Krasinskis 
(John Krasinski). Lomās: Raiens 
Renoldss (Ryan Reynolds), Džons 
Krasinskis (John Krasinski), Keili-
ja Fleminga (Cailey Fleming), Stīvs 
Karels (Steve Carell), Fēbe Vole-
re-Bridža (Phoebe Waller-Bridge). 
Filma dublēta latviešu valodā.

28. un 29. maijā plkst. 19.00 
asa sižeta zinātniskā fantastika 
„PĒRTIĶU PLANĒTAS KARALIS-
TE / KINGDOM OF THE PLANET 
OF APES” 2h 25min | 12+. Re-
žisors: Vess Bols (Wes Ball). Lo-
mās: Ouens Tīgs (Owen Teague), 

Freija Allana (Freya Allan), Kevins 
Durands (Kevin Durand), Pīters 
Makons (Peter Macon), Viljams 
Hols Meisijs (William H. Macy). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadu 
vecumam un pensionāriem 3,00 
EUR; skolēniem, studentiem 4,00 
EUR; pieaugušajiem 5,00 EUR. 
Lūgums sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai Smiltenes novada 
t;imekļvietnē www.smiltenesnovads.
lv/kino/, Smiltenes Kultūras centra 
kinozāles Facebook lapā https://
www.facebook.com/smilteneskino-
zale/ un Instagram @smiltenes_kino!

Uz tikšanos!
Līga Gabrāne 

kinoprojicētāja

personālizstādi „Lāčplē-
sis”, un 8. maijā darinā-
jām pērlīšu Kroņus vai 
matu sprādzītes, pērlīšu 
vainadziņus, vai rokas-
sprādzītes. 

22. maijā aicinām 
seniorus uz mediju mā-
cībām „Medijpratības 
darbnīcas”, nodarbību 
„Saproti informāciju!”, 
lai palīdzētu izvēlēties 
kvalitatīvus un uzti-
camus medijus, kā arī 
atpazīt krāpnieciskas 
ziņas.

Tā kopības sajūta, ko sajūtam 
Apes Amatu mājā, gan adītāju, gan 
audēju pulciņā, gan dažādās meis-
tarklasēs, tas ir kas vairāk, nekā 
vienkārša laika pavadīšana – tā ir 
spēja būt kopā, mācīties, pielāgo-
ties, pārņemt, atjaunot un nodot 
prasmes tālāk citiem. Liels paldies 
katram dalībniekam  par  lielo ap-
ņēmību, enerģiju un prieku nākt 
un darboties, būt līdzās un darīt.

Ilze Kaktiņa
Apes Amatu mājas vadītāja



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  9. maijs

Sports

Smiltenes novadā no 1. aprī-
ļa stājies spēkā jaunais bibliotēku 
maksas pakalpojumu cenrādis. 

Cenrādī mainīts izcenojums 
visiem populārākajiem maksas 
pakalpojumiem – kopēšanai, da-
torizdrukai un skenēšanai. Piemē-
ram, melnbalta A4 formāta kopija 
vai izdruka 1 lapa maksā 0,23 eiro, 
bet krāsaina A4 formāta kopija vai 
izdruka – 0,40 eiro. Mainīta cena 
arī A3 formāta kopijai un izdrukai: 
melnbalta maksā 0,46 eiro, bet krā-
saina – 0,80 eiro. Vienas lapas ske-
nēšana cenrādī noteikta 0,48 eiro. 
Maksa par pakalpojumiem norādī-
ta ar 21% PVN.

Nemainīgas palikušas laminē-
šanas, iesiešanas ar spirāli un plas-
tikāta kartes ar klienta informāciju 

Bibliotēkās jauns maksas pakalpojumu 
cenrādis

2024. gada 11. aprīlī Smiltenes 
Kultūras centrā notika Smiltenes un 
Valkas novadu skolu jaunatnes tau-
tas deju kolektīvu koprepertuāra 
pārbaude – skate, gatavojoties XIII 
Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkiem (turpmāk – svēt-
ku). Tajā piedalījās 18 izglītības un 
kultūras iestāžu deju kolektīvi.

Skati vērtēja Valsts izglītības 
satura centra žūrijas komisija: Ind-
ra Ozoliņa, horeogrāfe, Siguldas 
novada skolu jaunatnes deju ko-
lektīvu virsvadītāja, Siguldas Valsts 
ģimnāzijas deju ansambļa „Vizbu-
līte” mākslinieciskā vadītāja, Arvils 
Noviks, horeogrāfs, Dobeles nova-
da skolu jaunatnes deju kolektīvu 
virsvadītājs, Krimūnu Tautas nama 
bērnu deju kolektīva „Bitītes” vadī-
tājs un Jelgavas Kultūras centra deju 
kolektīva „Vēja zirdziņš” pedagogs, 
un Reinis Rešetins, horeogrāfs, deju 
pedagogs, Smiltenes KC vidējas pa-
audzes deju kolektīva „Ieviņa” vadī-
tājs.

Katrs kolektīvs  dejoja 2 dejas: 
vienai no tām bija jābūt no svētku 
deju lielkoncerta „Es atvēru Laimas 
dārzu” repertuāra, otra – brīvas iz-
vēles deja. Esam gandarīti par deju 
kolektīvu novērtējumu: kopumā 

Aizvadīts koncerts – skate 
„Es atvēru Laimas dārzu”

Smiltenes novadā iegūti 6 Augstā-
kās pakāpes, 6 I pakāpes un 3 II pa-
kāpes diplomi.

 Augstāko pakāpi ieguva: 
•	 Apes Kultūras centra bēr-

nu deju kolektīvs „Nebēdnieki”, 3. 
– 6. klase, (45 punkti no 50 iespēja-
miem), vadītāja Dace Ķelpe;

•	 Smiltenes Bērnu un jau-
niešu interešu izglītības centra (BJI-
IC) bērnu deju kolektīvs „Buciņi” , 2. 
klase, (45 punkti);

•	 Smiltenes BJIIC BDK  „Buci-
ņi”, 6. – 7. klase, (45 punkti);

•	 Smiltenes BJIIC JDK „Buku 
studija” (45 punkti);

•	 Smiltenes BJIIC BDK „Buci-
ņi”, 4. – 6. klase (46 punkti);

•	 Smiltenes BJIIC BDK „Bu-
ciņi”, 3. klase, (47 punkti), vadītāja 
Ieva Atare.

I pakāpes diplomus saņēma:
•	 Smiltenes BJIIC BDK „Buci-

ņi” 1. klase (42 punkti),
•	 Smiltenes BJIIC BDK „Buci-

ņi”, 1. – 2. klase, (42 punkti) vadītāja 
Ieva Atare;

•	 Smiltenes BJIIC bērnu deju 
kolektīvs „Dadzīši”, 5. – 9. klase (42 
punkti), vadītāja Marita Rieksta-Kriv-
jonoka;

•	 Apes Kultūras centra 

Smiltenes futbolistiem jauni tērpi
Biedrība „Futbola klubs „Smilte-

ne” realizējusi projektu „Reprezen-
tējošo tērpu iegāde Futbola klubam 
„Smiltene”” līdzfinansēšanas kon-
kursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā ietvaros.

Šī projekta mērķauditorija ir 
kluba meistarkomanda – tās spē-
lētāji un personāls. Spēlētāji repre-
zentēs klubu, ierodoties vienotā 
izskatā gan uz spēlēm Smiltenes 
novadā, gan uz izbraukuma spēlēm. 

Kluba galvenā komanda Latvi-
jas pēc spēka otrajā augstākajā līgā 
startēs jau 11. sezonu pēc kārtas.

Kluba galvenās komandas re-
prezentējošie tērpi pēdējo reizi 
iegādāti 2018. gadā. Nododot tos 
savā starpā un regulāri valkājot, tie 

ir krietni nolietojušies un dažiem 
spēlētājiem tie trūkst nepietiekošā 
skaita dēļ.

Projekta ietvaros tika iegādāti 
40 džemperi un polo krekli, kā arī 
veikta to apdruka. Kopējās projekta 
izmaksas ir 2958,16 EUR, no kuriem 
1449,00 EUR bija pašvaldības līdzfi-
nansējums, bet atlikusī summa tika 
segta no kluba līdzekļiem. 

Futbola klubs „Smiltene” 
daudzfunkcionālā sporta komplek-
sa „Teperis” stadionā aizvadīs vienu 
spēli, kad 11. maijā, plkst. 15.00 tik-
sies ar Valmiera FC-2/VSS komandu. 
Gaidīsim atbalstītājus tribīnēs!

Mārtiņš Veģeris
FK „Smiltene” valdes loceklis

BDK „Nebēdnieki” 1. – 4. klase (41 
punkts), vadītāja Dace Ķelpe;

•	 Raunas pamatskolas 2. – 3. 
klašu deju kolektīvs (40 punkti), va-
dītāja Madara Podniece;

•	 Grundzāles Kultūras nama 
JDK „Rieda” (40 punkti), vadītāja 
Inga Ķestere.

Ar II pakāpes diplomiem šoreiz 
tika novērtēti:

•	 Gaujienas Tautas nama 
DK „Kastanītis” (33 punkti) un „Ma-
zais Kastanītis” (36 punkti), vadītāja 
Eva Kauliņa;

•	 Grundzāles pamatskolas 
deju kolektīvs „Riedēni” 5. – 9. klase 
(39 punkti), vadītāja Inga Ķestere.

Valkas novadu pārstāvēja 3 
deju kolektīvi: Valkas Bērnu un jau-
niešu centra „Mice” JDK „Vendīgs”, 
iegūstot I pakāpi (40 punkti), vadītā-
ja Vineta Skutāne; II pakāpes diplo-
mus saņēma  „Vendīgs” studija (37 
punkti) un „Vainadziņš” (37 punkti), 
vadītāja Inga Aleksejeva.

Paldies visiem dejotājiem un 
vadītājām par ieguldīto darbu, kā 
arī īpaši novērtējams vecāku at-
balsts, lai iecerētais izdotos!

Inga Sīmane
Smiltenes novada Dziesmu 

svētku koordinatore

izgatavošanas pakalpojuma izmak-
sas, kā arī maksa par atkārtotas la-
sītāja kartes izsniegšanu (2,00 eiro). 
Atgādinu, ka pirmreizēja lasītāja 
kartes izsniegšana ir bez maksas. 

Atsevišķās pozīcijās cena ir 
pieaugusi, taču ir pozīcijas, kurās 
noteikta zemāka cena, kā bija līdz 
šim. Tā aprēķināta saskaņā ar Smil-
tenes novada domes 31.03.2015. 
noteikumiem Nr. 6/15 „Metodika 
un kārtība maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanai un apstip-
rināšanai Smiltenes novada paš-
valdības institūcijām”.

Ar cenrādi var iepazīties bib-
liotēkās, kā arī pašvaldības mājas 
lapā www.smiltenesnovads.lv, sa-
daļā „Bibliotēkas/Pakalpojumi”.

Maksas pakalpojumi Smiltenes 

novada bibliotēkā un tās struktūr-
vienībās tiek piedāvāti atbilstoši 
katras bibliotēkas tehniskajām 
iespējām. Par konkrētajā bibliotē-
kā pieejamiem maksas pakalpo-
jumiem lūgums jautāt bibliotēkas 
darbiniekam. 

Grozījumi maksas pakalpoju-
mu cenrādī apstiprināti 2024. gada 
21. marta domes sēdē.

Inta Mežule
Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja
IEVĒRīBAI – ar šā gada              

2. maiju Smiltenes novada 
bibliotēka uzsāk darbību tās 
jaunajās pagaidu telpās – Smil-
tenes vidusskolas dienesta 
viesnīcas 1. stāvā, Dakteru ielā 
27, Smiltenē. 

2024. gada 21. marta domes 
sēdē tika apstiprināti grozījumi 
Smiltenes novada Kultūras un tū-
risma pārvaldes struktūrvienību 
maksas pakalpojumu cenrādī. 

Izmaiņas ir notikušas novada 
bibliotēku un tūrisma informācijas 
centra sniegto drukas un skenēša-

Izmaiņas Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 
pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī

nas pakalpojumu cenās, kā arī ir 
precizēta informācija par viena m2 

izcenojumu Apes Kultūras centra 
Amatu mājās zālei un Smiltenes 
novada pašvaldības dibināto kultū-
ras centru organizētajām bezmak-
sas kultūras norisēm.

Informācija par maksas pa-

kalpojumu cenrādi Smiltenes no-
vada Kultūras un tūrisma pārval-
des struktūrvienībās ir pieejama 
pašvaldības oficiālajā informācijas 
vietnē www.smiltenesnovads.lv

Velga Mālkalne
Kultūras un tūrisma pārvaldes 

vadītāja

11. maijā aicinām pievieno-
ties ikgadējai „Pasaulē pirmā sulu 
koka parka” stādīšanas talkai BIR-
ZĪ dzirkstošo bērzu sulu ražotnē. 
Šobrīd parkā aug jau 30 dažādu 
veidu koki, no kuriem var iegūt 
sulu pārtikā. Jums būs tā iespēja 
parku papildināt ar 100 Japānas 
bērziem  un vairākām eksotiskām 
kļavu  sugām un sevis stādītajam 
kokam iedot arī vārdu.

Pasākuma norises vieta – 
Smiltenes novada, Brantu pagasta 
„Kainaiži, BIRZĪ dzirkstošo bērzu 
sulu ražotne.  Lūgums līdzi ņemt 

Aicina uz sulu koku parka stādīšanas talku
savu lāpstu.

Pasākuma programma:
11.00 – 12.00 vijolnieka Daniila 

Bulajeva solokoncerts; 
12.00 – 13.30 Pasaulē pirmā 

sulu koku parka stādīšana;
13.30 „Kainaižu” spēka 

zupa dalībniekiem.
Daniils Bulajevs (2004) ir viens 

no spilgtākajiem jaunajiem latvie-
šu mūziķiem, daudzu starptautis-
ku vijolnieku konkursu laureāts 
un kamerorķestra „Davinspiro 
Camerata” izveidotājs un līderis. 
Virtuozitātes un neparastā māks-

linieciskā brieduma dēļ savulaik 
dēvēts par brīnumbērnu, Daniils 
šobrīd studē Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijā, kā arī re-
gulāri uzstājas lielākajās Latvijas 
koncertvietās un sniedz koncertus 
dažādās Rietumeiropas valstīs. 
„Birzī” Daniils spēlēs populārus 
klasiskās mūzikas skaņdarbus vi-
jolei solo. 

Informē 
Ervins Labanovskis

BIRZĪ dzirkstošo bērza sulu 
parka saimnieks



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 9. maijs

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

kovskas gleznu izstāde „Dižkoki”.
18. maijā no plkst. 10.00 līdz 16.00 
un no plkst. 19.00 līdz 23.00 Muzeju 
diena un  Muzeju nakts.  Muzejs ap-
meklētājiem atvērts ne tikai dienā, 
bet arī pēc darba laika. Pasākumi un 
aktivitātes šajā dienā plānotas pēc 
„Muzeju nakts 2024” saukļa – izzināt 
un iegūt, pētīt un saprast. Sekojiet 
līdzi informācijai muzeja FB kontā! 
Ieeja muzeju dienas un nakts pasā-
kumos – bez maksas.
18. maijā plkst. 12.00 (Muzeju die-
nas ietvaros) atvērtā tematiskā eks-
kursija „Smiltenes novadpētniecī-
bas muzejs Mēru muižā – izglītībai 
un pētniecībai”. Muzeja ekspozī-
cijas, muzeja krājums un aktuālās 
izstādes kā avots pētniecībai, zinā-
šanu un prasmju apgūšanai.”  Pie-
teikšanās nav nepieciešama. Ieeja 
– bez maksas. Plkst. 19.00 – 23.00 
„Muzeju nakts 2024” – izzināt un ie-
gūt, pētīt un saprast. Muzejs aicina 
pie sevis apmeklētājus, lai vakara 
stundās izstaigātu un iepazītu ēku, 
tās vēsturi, ekspozīcijas un izstādes. 
Vakara stundās būs iespējams sa-
tikt arī kādu stāstnieci skaistā pēc 
cita laikmeta modes šūdinātā kleitā 
(iespējams, kādu no firsta Līvena ģi-
menes kundzēm), kas ievedīs sena-
jos Smiltenes stāstos un aicinās ielū-
koties pilsētas un apkārtnes senajos 
skatos. Ieeja muzejā - bez maksas.
24. maijā plkst. 18.30 režisora, dra-
maturga, tulkotāja un sabiedriskā 
darbinieka, Rīgas Latviešu biedrības 
priekšsēdētāja (1992-1998) Pētera 
Pētersona 101. dzimšanas dienai 
veltīts sarīkojums. Piedalīsies Kārina 
Pētersone, Rīgas Latviešu biedrības 
un Latvijas Nacionālais arhīva pār-
stāvji. 

Drustu bibliotēkā
Līdz 24. maijam Aivas Parandjukas 
gleznu izstāde.
Līdz 31. maijam vietējo dzejnieku 
Dzejas galerija (starp pagasta pār-
valdi un doktorātu). Radoša dar-
bošanās ar mālu specializētajās 
darbnīcās „Kārkli”. Datums un laiks 
tiks precizēts, pieteikšanās pa tālr. 
24502005.

Gaujienas pagasts 
18. maijā Muzeju nakts „Izzināt un 
iegūt, pētīt un saprast”. Gaujienā 
Jāzepa Vītola memoriālajā muzejā 
„Anniņas” plkst. 16.00 viss par un ap 
makšķerēšanu, plkst. 19.00 sadzī-
ves ainiņas ar muzicēšanu no Vītolu 
pāra dzīves, plkst. 20.30 galda spē-
les kopā ar Jāzepu Vītolu.
22. jūnijā plkst. 22.00 Gaujienas 
muižas parkā „Jāņu balle”, spē-
lē Andris Skuja . Ieeja  5,00 EUR, 
Jāņiem un Līgām ieeja bez maksas 
(lietus gadījumā Gaujienas Tautas 
namā).
28. jūnijā plkst. 20.00 Gaujienas 
Tautas namā Baltinavas amatier-
teātra „Palādas” izrāde – komēdija 
Danskovīte „Sīvasmuotes senču lai-
ki”  2. daļa „Sīvasmuotes bizness”. 
Ieejas  maksa 7,00 EUR; 5,00 EUR 
(senioriem, bērniem).

Grundzāles pagasts
11. maijā plkst. 15.00 Grundzāles 
Kultūras nama lielajā zālē Erudīcijas 
turnīra „Prāto Grundzālē!” V kārta.
19. maijā plkst. 13.00 Grundzāles 
Kultūras nama lielajā zālē Vasar-
svētku koncerts ar Ainaru Bumbie-
ri „No sirds uz ziedu”. Ieejas maksa 
10,00 EUR.
23. maijā plkst. 18.00 Grundzāles 
brīvdabas estrādē Smiltenes nova-
da sākumskolas koru sadziedāša-
nās koncerts „Man dziesmiņu ne-
pietrūka”. Ieeja bez maksas.

8. jūnijā plkst. 19.00 Grundzāles 
brīvdabas estrādē deju kolektīva 
„Rieda” 35 gadu jubilejas koncerts 
„Vējš matos, prieks sirdīs!”. Ieejas 
maksa 3,00 EUR. Plkst. 22.00 Zaļum-
balle ar Smiltenes Pūtēju orķestri un 
DJ Demyjan. Ieejas maksa 7,00 EUR.

Launkalnes pagasts
25. maijā plkst. 15.00 Launkalnes 
brīvdabas terasē vokālo ansambļu 
koncerts „Satiksimies ceriņos…”. Ie-
eja bez maksas. 

Launkalnes bibliotēkā
Līdz  31. maijam Laimas Klāvas 
gleznu izstāde.

Raunas pagasts
18. maijā, visas dienas garumā, Vi-
duslaiku diena Ronnenburgā.

Raunas bibliotēka
Līdz 7. jūnijam raunēnietes Brigitas 
Zēmeles dažādo rokdarbu izstāde 
„Es nāku no savas dzimtas…”.
17. maijā plkst. 16.00 lasītāju klubi-
ņa sezonas noslēguma tikšanās.
18. maijā plkst. 10.00 pasaku rīts 
Ģimenes dienas noskaņās, sezonas 
noslēgums.

Palsmanes pagasts
25. maijā plkst. 21.00 Palsmanes 
Muižas parka teritorijā dejotāju 
radošās dienas „Danči zaļā pļavā” 
nakts koncerts. Ieeja 5,00 EUR. Plkst. 
23.00 nakts balle ar grupu „Propel-
leris”.  Ieeja 5,00 EUR.

Palsmanes bibliotēka
Līdz 14. jūnijam Smiltenes Mākslas 
skolas audzēknes Keitas Vaitkunas 
darbu izstāde.

Smiltenes pilsēta 
un pagasts 

12. maijā plkst. 11.00 Smiltenes 

Kultūras centra Lielajā zālē „Uku-
leles koncerts. Pavasaris” bērniem. 
Ieejas maksa 12,00 – 20,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē. 
15. maijā plkst. 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē jauktā 
kora „LidoJums” Ģimenes dienas 
koncerts. Ieejas maksa 5,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē. Uz-
rādot pensionāra apliecību un bēr-
niem līdz 7 gadu vecumam, ieejas 
maksa 3,00 EUR.
31. maijā plkst. 21.00 Viedrades 
kvartāla angārā, Pils ielā 9, pasā-
kums „Alternatīvā enerģija” – re-
peris Ods, grupas „Ilonas Maska”, 
„Inokentijs Mārpls” un „Tesa”. Ie-
ejas maksa 5,00 EUR iepriekšpār-
došanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē. Pasākuma die-
nā ieejas maksa 7,00 EUR.
1. jūnijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 
Smiltenes Kultūras centra pagalmā 
un pilsētas bērnu laukumā labda-
rības pasākums bērniem un ģime-
nēm „Balta, balta mana sirds”. Dalī-
ba aktivitātēs būs par ziedojumiem, 
kas tiks nodoti Smiltenes novada 
bērniem ar īpašām vajadzībām.
8. jūnijā plkst. 21.00 Viedrades 
kvartāla angārā, Pils ielā 9, pa-
sākums „Alternatīvā enerģija” ar 
grupu „Oranžās Brīvdienas”. Ieejas 
maksa 5,00 EUR iepriekšpārdošanā 
www.bilesuparadize.lv un Smilte-
nes KC kasē. Pasākuma dienā ie-
ejas maksa 7,00 EUR.
14. jūnijā plkst. 12.00 pie piemi-
nekļa „Sašķeltā ģimene” Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis.
21. jūnijā no plkst. 21.00 līdz rīta 

gaismai Līgo kalnā, Smiltenē, vasa-
ras saulgriežu sagaidīšana.
23. jūnijā plkst. 22.00 Tepera eze-
ra promenādē Jāņu zaļumballe ar 
grupu „Tirkizband”. Ieejas maksa 
5,00 EUR iepriekšpārdošanā www.
bilesuparadize.lv un Smiltenes KC 
kasē. Pasākuma dienā ieejas mak-
sa 7,00 EUR.

Smiltenes bibliotēkā
Līdz 28. jūnijam Novadnieces 
Vijas Meisteres radošo darbu iz-
stāde kafijas gleznošanas tehnikā 
„Krāsosim dienu ar dzīvesprieku!”. 
15. maijā plkst. 12.00 - 14.00 Digi-
tālās nedēļas ietvaros tikšanās ar 
medijpratības eksperti Klintu Loč-
meli, nodarbība „Mākslīgā intelekta 
radīti teksti, attēli un video  – izklai-
de, praktiski noderīgi vai krāpniecī-
bas risks?”.
16. maijā plkst. 11.00 Bibliotēkas 
āra lasītavā tikšanās ar dzejnieku 
un mūziķi Lauri Valteru pasākumā 
„Ārpus laika”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas 
nodaļā

17. maijā no plkst. 14.00 Radošā 
darbnīca „Mana dārgumu lādīte”.
29. maijā plkst. 10.00 Bērnu rīts.
9. – 31. maijs Smiltenes Mākslas 
audzēkņu darbu izstāde „Eiropa – 
mana, tava, mūsu: Latvijas 20 gadi 
Eiropas Savienībā”.
No 3. jūnija lasīšanas veicināšanas 
akcija „Bibliotēkas vasaras izaicinā-
jums”.
No 5. jūnija katru trešdienu „Dar-
bīgās trešdienas bibliotēkā”.

Variņu pagasts
10. maijā plkst. 19.00 Variņu Tau-

tas namā koncerts „Pavasara sa-
dancis” – Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas 4. kursa ba-
kalaura studiju studentes Evijas 
Miķelsones diplomdarba koncerts, 

kurā sadancos kā lieli, tā mazi dejo-
tāji no maliņu maliņām. Ieejas mak-
sa 3,00 EUR.
18. maijā plkst. 19.00 Variņu Tau-
tas namā koncertšovs „Brālēni Ja-
rāni” – dzied, spēlē un stāsta jokus. 
Ieejas maksa 7,00 EUR, pensionā-
riem, uzrādot apliecību 5,00 EUR.

Variņu bibliotēka
24. maijā plkst. 16.00 ģipša trauku 
meistarklase. Maksa par materiā-
liem 10,00 EUR.

Trapenes pagasts
21. maijā plkst. 14.00 Trapenes 

Kultūras namā senioru tējas pēc-
pusdiena.
31. maijā plkst. 19.00 Trapenes 
estrādē koncerts „Skan dziesma 
lapegļu gatvē”. Ieeja maksa 3,00 
EUR. Plkst. 22.00 zaļumballe ar gru-
pu „Tandēms trijatā”. Ieejas maksa 
10,00 EUR (sliktos laika apstākļos – 
Kultūras namā).
22. jūnijā plkst. 20.00 Bormaņ-
muižas parkā Vasaras saulgriežu 
pasākums kopā ar folkloras kopu 
„Nāburgi” (Valka). Ieeja bez maksas.
23. jūnijā plkst. 23.00 Līgo nakts 
zaļumballe kopā ar Krūmiņu ģime-
ni (Alūksne). Ieejas maksa 7,00 EUR.

Trapenes bibliotēkā
Līdz  31. maijam Ilzes Hakas adīto 
dārzeņu izstāde.
24. maijā lasīšanas veicināšanas 
projekta „Grāmatu starts’’ pirmā 
nodarbība „Iepazīsti Latvijas dārze-
ņus’’ (3–4 gadi veciem bērniem).

Iespējamas izmaiņas, lūdzu, se-
kot informācijai www.smiltenes-
novads.lv/kalendars!
Lūdzam uz pasākumiem ieras-
ties savlaicīgi!

 
Zane Ērgle-Mežule 

Kultūras un Tūrisma pārvaldes 
mārketinga un komunikācijas 

speciāliste

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts

11. maijā Vaidavas kausa moto bal-
le ar grupu „Tranzīts”. Ieejas maksa 
10,00 EUR.
11.–12. maijā Arvīda Levana vārdā 
nosauktā Apes mototrasē vienas 
no vecākajām un tradīcijām bagā-
tākajām motokrosa sacensībām 
Eiropā 51.Vaidavas kausa izcīņa 
motokrosā Apē, biļetes iepriekš-
pārdošanā www.ticketshop.lv.
1. jūnijā Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskolas salidojums.
22. jūnijā saulgriežu balle ar grupu 
„Rolise”. Ieejas maksa 7,00 EUR.
Apes Amatu māja
Līdz 19. maijam skatāma Apes 
amatnieku darbu  izstāde „Latvijas 
Daba krāsu ritmos”.
No 4. maija skatāma mākslinieces 
Anitras Bērziņas rotu personāliz-
stāde.
19. maijā no plkst. 09.00 līdz 14.00 
Apes Pierobežas pavasara gadatir-
gus. 
27. maijā plkst. 10.00 senioru me-
diju mācības, medijpratības darbnī-
cas „Saproti informāciju!”. Organizē 
Zemgales NVO Centrs kopā ar sa-
darbības partneri Vidzemē – Val-
mieras novada fondu. Finansiāli 
atbalsta Kultūras ministrija līdz-
darbības līguma ietvaros „Līdzdar-
bības līgums ar Kultūras ministriju 
par valsts pārvaldes uzdevuma 
– senioru medijpratības veicināša-
na – veikšanu’’. Lūdzam pieteikties 
līdz 24. maijam, zvanot pa tālruni 
29352640 (Ilze Kaktiņa). Dalība mā-
cībās bez maksas.

Apes bibliotēka
17. maijā no plkst. 09.30 Lauku 
atbalsta dienests konsultēs un pie-
ņems iesniegumus 2024. g. platību 
maksājumiem.

Bilskas bibliotēka
Līdz 17. maijam „Stādu, sēklu mai-
ņas punkts”.

Birzuļu bibliotēka
22. maijā plkst. 17.00 Mēru aktīvās 
atpūtas laukumā izglītojoša, rado-
ša un aktīva nodarbība bērniem 
un jauniešiem sadarbībā ar Birzuļu 
Tautas namu.

Lobērģu bibliotēka
Līdz  31. maijam Mākslas skolas 
audzēknes Nellijas Korales darbu 
izstāde.
Līdz 31. maijam puķu sēklu akcija 
„Ziedi sanāk Lobērģos!”.

Blomes pagasts
12. maijā plkst.11.00 Jeberlejas es-
trādē – tirgus laikā Mātes dienas 
koncerts.
1. jūnijā (laiks tiks precizēts) Matī-
šu amatierteātris viesosies ar izrādi 
„Īsta pamācība mīlēšanā’’.
22. jūnijā plkst. 20.00 Jeberlejas 
estrādē Jāņu ieskandināšana kon-
certuzvedums „Lopu skaitīšana jeb 
tiem, kuriem pāri 50” pēc P. Putniņa 
lugas motīviem. Piedalās amatier-
teātris „Branti’’ un Blomes T/n paš-
darbnieki. Pēc izrādes zaļumballe.

Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs 
Mēru muižā

16. maijs līdz 20. jūlijs „Pētera Pē-
tersona sapņi un laiks” – veltījums 
režisora, dramaturga, tulkotāja un 
sabiedriskā darbinieka, Rīgas Latvie-
šu biedrības priekšsēdētāja (1992-
1998) Pētera Pētersona dzīvei un 
sabiedriskajai darbībai. 
16. maijs līdz 20. jūlijs Guntas Bra-


